
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 25 stycznia 2007r. Nr 15 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

229 ⎯ Nr XXXIII/166/06 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 17 października 2006r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2006r......................................................................................... 
 

 
1162 

230 ⎯ Nr XXXIV/169/06 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
określenia kryteriów sprzedaży lokali użytkowych stanowiących własność Gminy 
Baćkowice................................................................................................................................ 
 

 
 

1164 

231 ⎯ Nr XXXV/33/06 Rady Gminy w Gowarczowie z dnia 24 października 2006r. w sprawie 
ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz akceptacji wartości jednego 
punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
Gminy Gowarczów.................................................................................................................. 
 

 
 
 

1165 

232 ⎯ Nr XXXIV/325/06 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 25 października 2006r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2006r......................................................................................... 
 

 
1166 

233 ⎯ Nr XXXIV/326/06 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 25 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIII/314/06.............................................................. 
 

 
1170 

234 ⎯ Nr XLI/297/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie nadania 
statutu Zespołowi Ekonomiczno-Oświatowemu w Lipniku................................................. 
 

 
1172 

235 ⎯ Nr XLI/298/06 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie zmian 
w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku....................................................... 
 

 
1175 

236 ⎯ Nr XLI/299/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2006 rok.............................................. 
 

 
1176 

237 ⎯ Nr XLI/300/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2006 rok.............................................. 
 

 
1176 

238 ⎯ Nr XLI/301/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r.................................................... 
 

 
1177 

239 ⎯ Nr XLI/302/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r.................................................... 
 

 
1178 

240 ⎯ Nr XLI/303/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r................... 
 

 
1178 

241 ⎯ Nr XLI/304/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r.................................................... 
 

 
1179 

242 ⎯ Nr XLI/305/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r.................................................... 
 

 
1180 

243 ⎯ Nr XLI/306/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Lipnik na 2006 rok................................................................................... 
 

 
1181 

244 ⎯ Nr XLI/307/2006 Rady Gminy w Lipniku z dnia 26 października 2006r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa budynku 
OSP w Lipniku - adaptacja części pomieszczeń do celów kulturalno-oświatowych.......... 
 

 
 

1183 

(ciąg dalszy spisu treści na stronie następnej) 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1162 ⎯ Poz. 229   
 

245 ⎯ Nr L/311/06 Rady Gminy w Łagowie z dnia 19 października 2006r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Łagów na rok 2006.................................................................................. 
 

 
1184 

246 ⎯ Nr L/313/06 Rady Gminy Łagów z dnia 19 października 2006r. w sprawie przedłużenia 
czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
oraz zbiorowego odprowadzania ścieków............................................................................ 
 

 
 

1186 

247 ⎯ Nr LI/315/06 Rady Gminy w Łagowie z dnia 27 października 2006r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Łagów na rok 2006.................................................................................. 
 

 
1187 

248 ⎯ Nr LI/316/06 Rady Gminy Łagów z dnia 27 października 2006r. zmieniająca Uchwałę 
Nr XLII/264/06 Rady Gminy Łagów z dnia 28 marca 2006 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
preliminarza wydatków na 2006 rok...................................................................................... 
 

 
 
 

1188 

249 ⎯ Nr 42/VII/2006 Rady Gminy w Łącznej z dnia 26 października 2006r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 
oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
nagród a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Łączna w roku 2007... 
 

 
 
 
 
 

1190 

250 ⎯ Nr 43/VII/2006 Rady Gminy Łączna z dnia 26 października 2006r. w sprawie zmian 
budżetu gminy na 2006r......................................................................................................... 
 

 
1195 

251 ⎯ Nr 44/VII/2006 Rady Gminy Łączna z dnia 26 października 2006r. w sprawie zmian 
budżetu gminy na 2006r......................................................................................................... 

 
1196 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E: 

252 ⎯ Nr 66/2006 Wójta Gminy w Brodach z dnia 30 października 2006r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2006............................................................................................... 
 

 
1198 

 
 

229 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/166/06 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

 
z dnia 17 października 2006r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 165, art. 166 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

 
§ 1.1. Zwiększa się dochody budżetu gminy 

na 2006r. o kwotę 25.000 zł w tym:  
a) w dziale 600 o kwotę - 25.000 zł 

w rozdziale 60016 o kwotę - 25.000 zł 
w § 2440 o kwotę - 25.000 zł 
Dotacja ze środków Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych na modernizację dróg dojazdo-

wych do gruntów rolnych w miejscowości 
Rudniki i Oziębłów. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2006r. 

o kwotę 313.550 zł w tym: 
a) w dziale 010 o kwotę - 4.400 zł 

w rozdziale 01010 o kwotę - 4.400 zł  
§ 6050 - 4.400 zł 

b) w dziale 600 o kwotę - 109.500 zł 
w rozdziale 60016 o kwotę - 109.500 zł w  
§ 4270 - 109.500 zł 

c) w dziale 700 o kwotę - 93.000 zł 
w rozdziale 70005 o kwotę - 93.000 zł  
§ 4210 - 30.000 zł 
§ 4270 - 63.000 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1163 ⎯ Poz. 229   
 
d) w dziale 710 o kwotę - 60.000 zł 

w rozdziale 71004 o kwotę - 60.000 zł  
§ 4300 - 60.000 zł 

e) w dziale 750 o kwotę - 7350 zł 
w rozdziale 75023 o kwotę - 7350 zł  
§ 6060 - 1100 zł 
§ 4170 - 6250 zł 

f) w dziale 921 0 kwotę - 3000 zł 
w rozdziale 92109 o kwotę - 3000 zł  
§ 4300 - 3000 zł 

g) w dziale 926 o kwotę - 36.300 zł 
w rozdziale 92601 o kwotę - 36.300 zł  
§ 6050 - 36.300 zł 

 
3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 

2006r. o kwotę 288.550 zł w tym: 
a) w dziale 010 o kwotę - 276.950 zł 

w rozdziale 01010 o kwotę - 276.950 zł  
§ 6050 - 276.950 zł 

b) w dziale 750 o kwotę - 5607 zł 
rozdziale 75023 o kwotę - 5607 zł  
§ 4300 - 5607 zł 

c) w dziale 758 o kwotę - 5993 zł 
rozdziale 75818 o kwotę - 5993 zł  
§ 4810 - 5993 zł 

 

§ 2.1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do 
uchwały Rady Gminy Nr XVIII/145/06 z dnia 10 marca 
2006r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2006r. „Wydatki inwestycyjne na okres roku budże-
towego” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6a do 

uchwały Rady Gminy Nr XVIII/145/06 z dnia 10 marca 
2006r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006r. 
„Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne” 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Zwiększa się plan przychodów Gminne-

go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na 2006r. o kwotę - 45.030 zł oraz wydat-
ków o kwotę 10.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Masternak 
 

Załączniki do uchwały Nr XXXIII/166/06 
Rady Gminy w Baćkowicach  
z dnia 17 października 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 

 
Źródła finasnowania wydatków: 

środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne  
nakłady 

finansowe  
(w roku 

budżetowym) 

dochody 
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki kwota 

pochodzące 
z: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Wodociąg Piórków UG Baćkowice 010 01010 4400 4400     
 Razem dział  010  4400 4400     

2. Termomodernizacja budynku (po B.S.) UG Baćkowice 700 70005 316.604 67187  249.417   
 Razem dział  700  316.604 67187  249.417   

3. Wyposażenie UG (kserokopiarka) UG Baćkowice 750 75023 6100 6100     
 Razem dział  750  6100 6100     

4. Urządzenie Terenów Zielonych Park Bać-
kowice 

UG Baćkowice 900 90004 43899 15113 
  

28786 
Sektorowy 
Program 

Operacyjny 
 Razem dział  900  43899 15113   28786  

5. Adaptacja pomieszczeń na świetlicę wiejską UG Baćkowice 921 92109 79845 27488 
  

52357 
Sektorowy 
Program 

Operacyjny 

6. Adaptacja pomieszeń na kawiarenkę in-
ternetową 

UG Baćkowice 921 92195 10909 3756 
  

7153 
Sektorowy 
Program 

Operacyjny 

7. Zakup komputerów do kawiarenki in-
ternetowej. 

UG Baćkowice 921 92195 14463 4979   9484 Sektorowy 
Program 

 Razem dział  921  105217 36223   68994  
 Razem wydatki inwestycyjne    476220 129023  249.417 97.780  

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1164 ⎯ Poz. 229 i 230   
 

Załącznik Nr 2  
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

Okres realizacji 
programu 

Źródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
wydatki do 
31.12.2005r. 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

dochody 
własne 

kredyty  
i pożyczki 

kwota pochodzące z: 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków  

w roku  
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

UG Baćkowice 010 01010 2006 2008 250 000 
 

40 000 40 000 
   

110 000 100 000 

2. 
Budowa stacji uzdat-
niania wody w Baćko-
wicach 

UG Baćkowice 010 01010 2006 2007 880 000 
 

666 000 100 000 566 000 
  

214 000 
 

3. 
Budowa zbiornika re-
tencyjnego w Niesku-
rzowie 

UG Baćkowice 010 01095 2004 2008 3 000 000 10 000 3 050 3 050 
   

1 986 950 1 000 000 

 Razem dział  010    4 130 000 10 000 709 050 143 050 566 000   2 310 950 1 100 000 

4. 

Termomodernizacja 
obiektów szkolnych Bać-
kowice, Wszachów i Mo-
dliborzyce 

UG Baćkowice 801 80101 2005 2006 1 348 497 27 000 1 321 497 

 

198 225 1 123 272 

Mechanizm 
Finansowego 
Europejskiego 

Obszaru 
Gospodaczego 

oraz  
Norweskiego 
Mechanizmu 
Finansowego 

  

 Razem dział  801    1 348 497 27 000 1 321 497  198 225 1 123 272    

5. 

Budowa krytej pływalni 
oraz kompleksu rekre-
acyjno-sportowego w 
Baćkowicach 

UG Baćkowice 926 92601 2006 2007 5 000 000 

 

76 300 76 300 

   

2 923 700 2 000 000 

 Razem dział  926    5 000 000  76 300 76 300    2 923 700 2 000 000 
 Ogółem:      10 478 497 37 000 2 106 847 219 350 764 225 1 123 272  5 234 650 3 100 000 

 
Załącznik Nr 3 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych 

 
w zł 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa funduszu Stan na  
początek roku 

Kwota  
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan na  
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 
 900/90011 Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 
3000 50030 17500 35530 

  Razem: 3000 50030 17500 35530 

 
 

230 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/169/06 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH  

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie określenia kryteriów sprzedaży lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Baćkowice 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 

ust. 1, art. 41 ust. 1 i 2 i art. 42 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 34 ust. 6  
i art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r.  
Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali 
(Dz. U. z 2000r. Nr 80, poz. 903 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na sprzedaż samo-
dzielnych lokali użytkowych, zwanych dalej „loka-
lami”, stanowiących własność Gminy Baćkowice 
wraz ze sprzedażą albo oddaniem w użytkowanie 
wieczyste gruntu bądź ułamkowej części gruntu. 

 
2. O kolejności i terminach przeznaczenia do 

sprzedaży poszczególnych lokali decyduje Wójt 
Gminy Baćkowice po zasięgnięciu opinii Komisji 
Gospodarczej Rady Gminy. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1165 ⎯ Poz. 230 i 231   
 

§ 2.1. Przyznaje się pierwszeństwo w naby-
ciu lokali na rzecz ich najemców. 

 
2. Najemców zawiadamia się na piśmie o prze-

znaczeniu lokali do zbycia oraz o przysługującym 
im pierwszeństwie w nabyciu lokalu, pod warun-
kiem złożenia wniosków o nabycie w terminie 21 dni 
od dnia otrzymania zawiadomienia. 
Przy doręczeniu zawiadomień mają zastosowanie 
przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
3. Najemcy korzystają z pierwszeństwa w na-

byciu lokalu jeżeli złożą w terminie określonym w 
ust. 2 wniosek o nabycie lokalu z jednoczesnym 
oświadczeniem, że wyrażają zgodę na ustaloną 
zgodnie z § 3 cenę lokalu. 

 
§ 3.1. Ustalenia ceny lokali będących przed-

miotem sprzedaży dokona Wójt Gminy po zasięg-
nięciu opinii zespołu ds. negocjacji w oparciu o war-
tość ustaloną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 

2. Cenę lokali, o której mowa w ust. 1 ustala 
się w wysokości nie niższej niż ich wartość okre-
ślona przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 
§ 4. Cena lokalu podlega jednorazowej zapła-

cie nie później niż do dnia zawarcia umowy prze-
noszącej własność. 

 
§ 5. Lokale, których najemcy nie skorzystali  

z przysługującego im pierwszeństwa w ich naby-
ciu, podlegać będą zbyciu w drodze przetargu nie-
ograniczonego, o którego formie postanowi Wójt 
Gminy Baćkowice. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy Baćkowice. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: S. Masternak 

 
 

231 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/33/06 
RADY GMINY W GOWARCZOWIE 

 
z dnia 24 października 2006r. 

 
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz akceptacji wartości jednego punktu dla 

pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Gowarczów 
 

Na podstawie § 2 pkt. 2, § 3 ust. 4 rozporzą-
dzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 roku 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników sa-
morządowych zatrudnionych w jednostkach orga-
nizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 146, poz. 1222 ze zm.), Rada Gminy uch-
wala co następuje: 

 
§ 1.1. Ustala się najniższe wynagrodzenie w 

pierwszej kategorii zaszeregowania dla pracowni-
ków samorządowych zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Gowarczów; 
a) Publicznym Gimnazjum w Gowarczowie, 
b) Szkole Podstawowej w Gowarczowie, 
c) Szkole Podstawowej w Kamiennej Woli, 
d) Obsłudze Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół 

w Gowarczowie, 
w wysokości 650 zł. słownie złotych: sześćset 
pięćdziesiąt złotych w stosunku miesięcznym. 

 

2. Przyjmuje się ustaloną z pracodawcami 
wymienionymi w § 1 wartość jednego punktu w 
wysokości 5 zł. słownie złotych: pięć złotych. 

 
§ 2.1. Ustala się najniższe wynagrodzenie w 

pierwszej kategorii zaszeregowania dla pracowni-
ków samorządowych zatrudnionych w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Gowarczowie w 
wysokości 600 zł. słownie złotych: sześćset złotych 
w stosunku miesięcznym. 

 
2. Przyjmuje się ustaloną z pracodawca wy-

mienionym w § 2 wartość jednego punktu w wy-
sokości 4 zł. słownie złotych: cztery złote. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/35/05 z dnia 

22 listopada 2005 roku w sprawie ustalenia najniż-
szego wynagrodzenia zasadniczego oraz akceptacji 
wartości jednego punktu dla pracowników samo- 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1166 ⎯ Poz. 231 i 232   
 
rządowych zatrudnionych w jednostkach organiza-
cyjnych Gminy Gowarczów 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się kie-

rownikom jednostek organizacyjnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: S. Konieczny 

 
 

232 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/325/06 
RADY GMINY W KLIMONTOWIE 

 
z dnia 25 października 2006r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” 

i lit. „i”, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  
(j.t. z 2001r Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
art. 165 ust. 1, ust. 2, ust. 3, art. 179, art. 184 ust. 1, 
pkt. 1, pkt. 2, pkt. 3, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6 pkt. 10 i pkt. 11, 
ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finan-
sach publicznych (Dz. U. z 2005r Nr 249, poz. 2104) 
Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXVII/263/05 Rady Gminy 

w Klimontowie z dnia 29 grudnia 2005r w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Klimontów na rok 2006 
wprowadza się zmiany w ten sposób, że: 
1). Dokonuje się zmian w planie dochodów i wy-

datków budżetowych na 2006rok w brzmieniu 
jak w załączniku Nr 1 do mniejszej uchwały. 

2). Ustala się przychody i rozchody budżetu - jak 
w załączniku Nr 3 „Przychody i rozchody bu-
dżetu”. 

3). Załącznik Nr 4 „Wydatki inwestycyjne na okres 
roku budżetowego” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

4). Załącznik Nr 4a „Wydatki na wieloletnie pro-
gram inwestycyjne” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

5). Załączniki Nr 5 i Nr 5a Wydatki na programy 
realizowane ze środków pochodzących z fun-
duszy strukturalnych i funduszu spójności Unii 
Europejskiej na 2006 rok” otrzymują brzmienie 
jak załączniki Nr 5 i Nr 5a do niniejszej uchwały. 

6). Załącznik Nr 9 „Wykaz dotacji udzielanych z bu-
dżetu gminy” otrzymuje brzmienie jak załącz-
nik do niniejszej uchwały. 

W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2.1. Wskutek zmian określonych w § 1 
zwiększa się planowany w uchwale budżetowej 
deficyt budżetu gminy Klimontów na 2006r o kwotę 
189 294,00 zł.  
Łączny deficyt wynosi 1 490 591,00 zł. 

 
2. Zwiększony deficyt budżetu zostanie po-

kryty przychodami pochodzącymi z zaciągnięcia 
pożyczki na prefinansowanie zadania realizowane-
go z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej. 

 
§ 3.1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciąg-

nięcia zobowiązań na prefinansowanie zadania  
w kwocie 458 559,00 zł (w roku 2006 - 274 476,00 zł 
i w roku 2007 - 184 083,00 zł). Łączny limit upo-
ważnienia do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na 
2006r zwiększa się do kwoty 2 711 835,00 zł. 

 
2. Upoważnia się Wójta Gminy do zabezpie-

czenia spłaty zaciągniętych zobowiązań na 2006r 
do kwoty 1 379 998,00 zł. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej 

podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: B. Zieja 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1167 ⎯ Poz. 232   
 

Załączniki do uchwały Nr XXXIV/325/06 
Rady Gminy w Klimontowie 
z dnia 25 października 2006r. 

 
Załącznik Nr 1  

 
1. Zwiększa się dochody budżetowe w:  
Dz. Rozdz. Paragraf             kwota 
750 75023 0970 20 000,00 zł 
 Razem dział: 750 20 000,00 zł 
751 75109 2010 35 953,00 zł 
 Razem dział: 751 35 953,00 zł 
756 75618 0490 20 000,00 zł 
 Razem dział: 756 20 000,00 zł 
852 85212 2010 477 000,00 zł 
852 85214 2030 3 500,00 zł 

 Razem dział: 852 480 500,00 zł 
 Ogółem 556 453,00 zł 

 
2. Zmniejsza się dochody budżetowe w:  
Dz.  Rozdz.  Paragraf             kwota 
010 01010 6298 189 294,00 zł 
 Razem dział: 010 189 294,00 zł 
756 75616 0450 20 000,00 zł 
 Razem dział: 756 20 000,00 zł 
 Ogółem 209 294,00 zł 
 
3. Zwiększa się wydatki budżetowe w:  
Dz. Rozdz. Paragraf             kwota 
010 01095 4210 3 000,00 zł 
 Razem dział: 010 3 000,00 zł 
600 60078 6050 25 000,00 zł 
 Razem dział: 600 25 000,00 zł 
750 75023 4300 10 200,00 zł 
750 75023 2310 1 450,00 zł 
 Razem dział: 750 11 650,00 
751 75109 3030 21 380,00 zł 
751 75109 4170 4 050,00 zł 
751 75109 4110 696,00 zł 
751 75109 4120 99,00 zł 
751 75109 4210 6 228,00 zł 
751 75109 4300 3 300,00 zł 
751 75109 4410 200,00 zł 
 Razem dział: 751 35 953,00 zł 
 

754  75412 4170 1 500,00 zł 
754 75412 4210 10 000,00 zł 
 Razem dział: 754 11 500,00 zł 
801 80110 4260 10 000,00 zł 
 Razem dział: 801 10 000,00 zł 
851 85154 4170 1 000,00 zł 
851 85154  4210 1 000,00 zł 
 Razem dział: 851 2 000,00 zł 
852 85212 3110 462 690,00 zł 
852 85212 4010 7 100,00 zł 
852 85212 4110 1 260,00 zł 
852 85212 4120 175,00 zł 
852 85212 4210 5 775,00 zł 
852 85214 3110 3 500,00 zł 
852 85228 4010 2 000,00 zł 
852 85228 4110 300,00 zł 
852 85228 4120 50,00 zł 
 Razem dział: 852 482 850,00 zł 
900 90095  4210 3 000,00 zł 
 Razem dział: 900 3 000,00 zł 
 Ogółem 584 953,00 zł 
 
4. Zmniejsza się wydatki budżetowe w:  
Dz. Rozdz. Paragraf             kwota 
010 01010  6050 25 000,00 zł 
010  01095 4270 3 000,00 zł 
 Razem dział: 010 28 000,00 zł 
754 75412 4120 500,00 zł 
 Razem dział: 754 500,00 zł 
756 75647 4100 5 000,00 zł 
 Razem dział: 756  5 000,00 zł 
851 85153 4210 1 000,00 zł 
851 85153 4300 1 000,00 zł 
 Razem dział: 851 2 000,00 zł 
852 85203 4330 10 000,00 zł 
 Razem dział: 852 10 000,00 zł 
900 90095 4270 3 000,00 zł 
 Razem dział: 900 3 000,00 zł 
 Ogółem 48 500,00 zł 

 
Załącznik Nr 3  

 
Przychody i rozchody budżetu 

 
w zł 

Lp. Przychody Kwota 
1. Kredyty i pożyczki długoterminowe (§ 903 i § 952)  
 w tym: 2 527 674 

1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 903) 274 476 

1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 952) 2 253 198 
2. Papiery wartościowe (§ 931)  
 w tym:  

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 931) 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1168 ⎯ Poz. 232 i 233   
 
3. Obligacje jednostek samorządowych oraz związków komunalnych (§ 931)  
 w tym:  

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 931) 

 

4. Spłata pożyczek udzielonych (§ 951)  
5. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957)  
6. Prywatyzacja majątku j.s.t. (§ 941, § 942 i § 9441))  
7. Inne źródła (§ 955 i § 994)  

7.1. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 342 915 

7.2. Przychody z lokat (§ 994)  
 Razem przychody 2 870 589 
 Rozchody Kwota 
1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992, 963) 1 379 998 
 w tym:  

1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 963) 131 598 

1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 992)  
2. Wykup papierów wartościowych (§ 982)  
 w tym:  

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 982) 

 

3. Wykup obligacji samorządowych (§ 982)  
 w tym:  

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 982) 

 

4. Udzielone pożyczki (§ 991)  
5. Lokaty w bankach (§ 994)  
6. Inne cele (§ 995)  
 Razem rozchody 1 379 998 
 
1) w przypadku wystąpienia takiego źródła przychodów podać kwotę przychodów w każdym z występujących paragrafów przychodów osobno 
 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

Źródła finasnowania wydatków: 
środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
(w roku 

budżetowym 

dochody 
własne dotacje 

kredyty 
i pożyczki kwota pochodzące 

z: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Kolektor sanitarny Szymanowice-

Górki - przyłącza 
Urząd Gminy 010 01010 20 000 20 000     

2. budowa drogi w Gożlicach Urząd Gminy 600 60016 20 000 20 000     
3. odbudowa drogi gminnej w Szy-

manowicach Dolnych 
Urząd Gminy 600 60078 86 891 29 691 57 200    

4. odbudowa drogi w Pęchowie Urząd Gminy 600 60078 72 000 72 000     
5. odbudowa drogi w Wilkowicach Urząd Gminy 600 60078 47 000 47 000     
6. odbudowa drogi w Olbierzowicach Urząd Gminy 600 60078 42 000 42 000     
7. odbudowa drogi w Borku Klimon-

towskim 
Urzą Gminy 600 60078 43 750 43 750     

8. odbudowa drogi w Nawodzicach Urząd gminy 600 60078 50 140 7 640 42 500    
9. odbudowa drogi Nowa Wieś-Peł-

czyce 
Urząd Gminy 600 60078 55 000 55 000     

10. odbudowa drogi Rogacz-Byszówka Urząd Gminy 600 60078 63 000 12 700 50 300    

11. 
odbudowa drogi Wola Konarska-
Płaczkowice oraz mostu 

Urząd Gminy 600 60078 57 100 13 980 43 120 
   

12. odbudowa drogi Gożlice-Kozia Górka Urząd Gminy 600 60078 38 000 6 000 32 000    
13. odbudowa drogi w Pechowcu Urząd Gminy 600 60078 111 000 51 310 59 690    
14. odbudowa drogi Nawodzice-Wólka 

Gieraszowska 
Urząd Gminy 600 60078 62 000 32 000 30 000    

15. odbudowa drogi Ułanowice-Olbie-
rzowice 

Urząd Gminy 600 60078 26 300 18 526 7 774    

16. odbudowa drogi Szymanowice Dolne Urząd Gminy 600 60078 51 000 51 000     
17. Odbudowa drogi Beradz-Płaczko-

wice-Pokrzywianka 
Urząd Gminy 600 60078 49 000 49 000     

18. odbudowa drogi w Ułanowicach Urząd Gminy 600 60078 44 000 44 000     
19. odbudowa drogi Borek-Kępie-Byszów Urząd Gminy 600 60078 42 000 42 000     



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1169 ⎯ Poz. 232   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
20. odbudowa drogi Zakrzów-Kol. Pęcho-

wskie 
Urząd Gminy 600 60078 51 000 51 000     

21. odbudowa mostu w Nawodzicach Urząd Gminy 600 60078 32 200 7 680 24 520    
22. zakup komputerów wraz z opro-

gramowaniem 
Urząd Gminy 750 75023 10 000 10 000     

23. modernizacja oświetlenia ulicznego Urząd Gminy 900 90015 28 000 28 000     
24. gazyfikacja w Klimontowie Urząd Gminy 900 90095 20 000 20 000     
25. wykup gruntu pod ujęcia wody w 

Węgrcach i Pechowcu 
Urząd Gminy 010 01095 5 000 5 000     

26. 
ptzygotowanie dokumentacji na od-
budowę dróg gminnych Urząd Gminy 600 60016 20 000 20 000 

    

 Ogółem    1 146 381 799 277 347 104    
 

Załącznik Nr 4a 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

w zł 
Okres realizacji Żródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca 
program 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń- 
czenia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
wydatki do  
31.12.2005r. 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

dochody 
własne 

dotacje 
kredyty  

i pożyczki kwota pochodzące 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2008 

Wydatki do 
poniesienia 

po roku 
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 
Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Górkach Kli-
monowskich 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2005 2007 774 769 27 000 447 470 130 767 42 227 274 476   300 299   

2. 
Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami w miejscowościach 
Gożlice i Zakrzów 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2006 2007 1 066 791  529 481 185 425 45 874  298 182 UE 537 310   

3. 
Budowa sieci wodociągowej w: 
Kroblicach, Byszowie, Rogaczu, 
Adamczowicach Przybysławicach 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2005 2008 3 439 280 29 280 40 000 40 000     560 000 600 000 2 210 000 

4. 
Budowa sieci wodaciągowej w 
miejscowościach: Nawodzice, 
Zyznów, Pęchów 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2006 2008 4 203 000  40 000 40 000     421 000 401 000 3 341 000 

5. 
Budowa sieci wodociągowej 
Olbierzowice - Ułanowice 

Urząd 
Gminy 010 01010 2006 2008 825 620 25 620 30 000 30 000     266 680 266 660 236 660 

6. 
Budowa sieci wodociągowej w 
Konarach, Kolonii Konarach, 
Pokrzywiance 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2006 2008 2 208 040 58 040 80 000 80 000     500 000 500 000 1 070 000 

7. 
Budowa sieci wodociągowej 
Krobielice-Nasławice 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2005 2007 284 990 19 990 140 000 140 000     125 000   

8. 
Budowa wodociągu z Wiązow-
nicy 

Urząd 
Gminy 

010 01010 2006 2008 300 000  17 000 17 000     158 000 125 000  

9. 
Budowa kolektora sanitarnego 
w Klimontowie 

Urząd 
Gminy 010 01010 2006 2007 140 000  110 000 110 000     30 000   

10. 
Budowa obwodnicy - wykup 
działek 

Urząd 
Gminy 600 60013 2003 2006 400 800 117 654 15 027 15 027     268 119   

11. Osiedle domków w Klimontowie 
Urząd 
Gminy 

600 60016 2005 2006 241 907 126 907 115 000 115 000        

12. Budowa drogi w Nasławicach 
Urząd 
Gminy 

600 60016 2005 2006 137 968 78 968 59 000 59 000        

13. 
Odbudowa drogi gminnej 
Konary-Kolonia Konary 

Urząd 
Gminy 

600 60078 2005 2007 137 287 10 273 86 004 19 201 66 803    41 010   

14. 
Odbudowa drogi gminnej Po-
krzywianka-Wola £onarska 

Urząd 
Gminy 

600 60078 2005 2007 139 544 38 374 53 586 10 584 43 002    47 584   

15. 
Odbudowa drogi gminnej 
Kroblice 

Urząd 
Gminy 600 60078 2005 2007 166 771 38 646 68 000 18 000 50 000    60 125   

16. Odbudowa drogi w Zakrzewie 
Urząd 
Gminy 600 60078 2005 2007 158 606 44 938 59 300 12 784 46 516    54 368   

17. 
Odbudowa drogi gminnej Ko-
lonia Konary-Domoradzice 

Urząd 
Gminy 

600 60078 2005 2007 482 505 207 376 92 500 92 500     91 314 91 315  

18. 
Odbudowa drogi gminnej By-
szów 

Urząd 
Gminy 

600 60078 2005 2007 192 723 49 331 72 275 72 275     71 117   

19. 
Budowa remiz strażackich Nowa 
Wieś i 

Urząd 
Gminy 

754 75412 2001 2007 300 000 280 000 20 000 20 000        

20. 
Budowa remizo-świetlicy w Szy-
manowicach 

Urząd 
Gminy 

754 75412 2006 2008 220 000  20 000 20 000     50 000 50 000 100 000 

21. 
Budowa remizo-świetlicy w Na-
wodzicach 

Urząd 
Gminy 

754 75412 2006 2008 210 000  10 000 10 000     50 000 50 000 100 000 

22. 
Obudowa pawilonu sporto-
wego, boiska i muszli koncer-
towej w Klimontowie 

Urząd 
Gminy 926 92605 2006 2008 200 000  10 000 10 000     80 000 30 000 80 000 

 Ogółem      16 230 601 1 152 397 2 114 643 1 247 563 294 422 274 476 298 182  3 711 926 2 113 975 7 137 660 

 

Załącznik Nr 5 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 

 

w zł 
Planowane wydatki budżetowe na realizację 

zadań programu w latach 2007-2008 
L.p. Źródła finansowania 

Wydatki  
w roku 

budżetowym 
2006 2007 rok 2008 rok Razem 2007 

2008 
I Ogółem wydatki bieżące     
 - środki z budżetu j.s.t.     
 - środki z budżetu krajowego     
 - środki z pożyczki na prefinansowanie     
 - środki z UE     

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1170 ⎯ Poz. 232 i 233   
 

II Ogółem wydatki majątkowe 976 951 837 609  837 609 
 - środki z budżetu j.s.t. 316 192 311 299  311 299 
 - środki z budżetu krajowego 88 101 70 173  70 173 
 - środki z pożyczki na prefinansowanie 274 476 184 083  184 083 
 - środki z UE 298 182 272 054  272 054 
 Ogółem wydatki 976 951 837 609  837 609 
 - środki z budżetu j.s.t. 316 172 311 299  311 299 
 - środki z budżetu krajowego 88 101 70 173  70 173 
 - środki z pożyczki na prefinansowanie 274 476 184 083  184 083 
 - środki z UE 298 182 272 054  272 054 

 
Załącznik Nr 5a 

 
Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy struktural-

nych i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 
 

w zł 
Przewidywane nakłady i źródła finansowania 

Planowane wydatki budżetowe na realizację 
zadań programu w latach 2007-2008 

L.p. Projekt Dział Rozdział 
źródło kwota 

Wydatki w 
roku 

budżetowym 
2006 2007 rok 2008 rok 

Razem 2007 
2008 

        Program: Zintegrowany Program Operacyjny 
Rozwoju Tegionalnego 010 01010 Wartość zadania: 774 769 447 470 300 299  300 299 
Priorytet: 3 - Rozwój lokalny   - środki z budżetu j.s.t. 245 665 130 767 87 898  87 898 
Działanie: 3.1 obszary wiejskie   - środki z budżetu krajowego 70 545 42 227 28 318  28 318 

      Projekt: Budowa sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej w miejscowości Górki Klimontowskie  
(Gmina Klimontów)   - środki z pożyczki na prefinansowanie 458 559 274 476 184 083  184 083 

 
1. 

   - środki z UE      
010 010  1 066 791 529 481 537 310  537 310 Program: Zintergrowany Program Operacyjny 

Rozwoju Terytorialnego   Wartość zadania      
Priorytet: Rozwój lokalny   - środki z budżetu j.s.t 408 826 185 425 223 401  223 401 
Działanie: 3.1 obszary wiejskie   - środki z budżetu krajowego 87 729 45 874 41 855  41 855 

        
        

2. 

Projekt: budowa sieci wodociągowej z przy-
łączami w miejscowościach Gożlice i Zakrzów 
(gmina Klimontów)   - środki z pożyczki na prefinansowanie      

    - środki z UE 570 236 298 182 272 054  272 054 

 
Załącznik Nr 9 

 
Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w 2006 roku  

(za wyjątkiem dotacji dla zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych) 
 

w zł 
Dotacje celowe L.p. Jednostka  

otrzymująca 
Dział rozdział Dotacje 

podmiotowe bieżące inwestycyjne 
Zakres dotacji 

1. ŚZDW Kielce 600 60013  150 000  remont drogi wojewódzkiej Iwaniska-Klimontów-
Koprzywnica 

2. Starosta Sansomierski 600 60014  40 000  remont drogi powiatowej Przybysławice-Gożlice 
3. Starosta Sandomierski 600 60014  60 000  remont drogi powiatowej Nawodzice-Jurkowice 
4. Starosta Sandomierski 600 60014  50 000  remont drogi powiatowej Pęchów-Śniekozy-Gożlice 
5. Gmina Dwikozy 750 75023  1 450  współfinansowanie kosztów poniesionych pod-

czas realizacji projektu z Sektorowego Programu 
Operacyjnego 

6. Starosta Sandomierski 600 60014  50 000  remont dróg powiatowych 
7. Gminny Ośrodek Kultury 921 92109 274 000   utrzymanie gminnego ośrodka kultury 
8. Gminna Biblioteka Publiczna 921 92116 92 000   utrzymanie gminnej biblioteki 
9. Ochrona zabytków i opieka nad za-

bytkami 
921 82120  25 000  ochrona zabytków na terenie gminy 

 Ogółem   366 000 376 450   
 
 

233 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/326/06 
RADY GMINY W KLIMONTOWIE 

 
z dnia 25 października 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIII/314/06 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym (jt. z 2001r Dz. U. nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), art. 165 ust. 1, ust. 2, ust. 3, 
art. 179, art. 184 ust. 1 pkt. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005r o finansach publicznych (Dz. U.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1171 ⎯ Poz. 233   
 
z 2005r Nr 249, poz. 2104) Rada Gminy w Klimon-
towie uchwala co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXXIII/314/06 Rady Gminy 

w Klimontowie z dnia 28 września 2006r w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2006r wprowadza się 
zmiany w ten sposób, że: 
1). Załącznik Nr 4 „Wydatki inwestycyjne na okres 

roku budżetowego” otrzymuje brzmienie jak za-
łącznik do niniejszej uchwały. 

W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej 
podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: B. Zieja 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXXIV/326/06 
Rady Gminy w Klimontowie 

 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

Źródła finasnowania wydatków: 
środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne 
nakłady 

finansowe  
(w roku 

budżetowym) 

dochody 
własne 

dotacje kredyty 
i pożyczki kwota 

pochodzące 
z: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Kolektor sanitarny Szymanowice-
Górki - przyłącza 

Urząd Gminy 010 01010 20 000 20 000     

2. budowa drogi w Gożlicach Urząd Gminy 600 60016 50 000 50 000     

3. odbudowa drogi gminnej w Szy-
manowicach Dolnych 

Urząd Gminy 600 60078 86 891 29 691 57 200    

4. odbudowa drogi w Pęchowie Urząd Gminy 600 60078 72 000 72 000     
5. odbudowa drogi w Wilkowicach Urząd Gminy 600 60078 47 000 47 000     

6. odbudowa drogi w Olbierzo-
wicach 

Urząd Gminy 600 60078 42 000 42 000     

7. odbudowa drogi w Borku Klimon-
towskim 

Urzą Gminy 600 60078 33 750 33 750     

8. odbudowa drogi w Nawodzicach Urząd gminy 600 60078 55 140 12 640 42 500    

9. odbudowa drogi Nowa Wieś-
Pełczyce 

Urząd Gminy 600 60078 57 000 57 000     

10. odbudowa drogi Rogacz-Byszówka Urząd Gminy 600 60078 67 000 16 700 50 300    

11. odbudowa drogi Wola Konarska-
Płaczkowice oraz mostu 

Urząd Gminy 600 60078 57 100 13 980 43 120    

12. odbudowa drogi Gożlice-Kozia 
Górka 

Urząd Gminy 600 60078 38 000 6 000 32 000    

13. odbudowa drogi w Pęchowcu Urząd Gminy 600 60078 111 000 51 310 59 690    

14. odbudowa drogi Nawodzice-Wólka 
Gieraszowska 

Urząd Gminy 600 60078 62 000 32 000 30 000    

15. odbudowa drogi Ułanowice-Ol-
bierzowice 

Urząd Gminy 600 60078 30 300 22 526 7 774    

16. odbudowa drogi Szymanowice 
Dolne 

Urząd Gminy 600 60078 51 000 51 000     

17. Odbudowa drogi Beradz-Płacz-
kowice-Pokrzywianka 

Urząd Gminy 600 60078 41 000 41 000     

18. odbudowa drogi w Ułanowicach Urząd Gminy 600 60078 47 000 47 000     

19. odbudowa drogi Borek-Kępie-
Byszów 

Urząd Gminy 600 60078 17 000 17 000     

20. odbudowa drogi Zakrzów-Kol. 
Pęchowskie 

Urząd Gminy 600 60078 51 000 51 000     

21. odbudowa mostu w Nawodzicach Urząd Gminy 600 60078 32 200 7 680 24 520    

22 zakup komputerów wraz z opro-
gramowaniem 

Urząd Gminy 750 75023 10 000 10 000     

23. modernizacja oświetlenia ulicz-
nego 

Urząd Gminy 900 90015 28 000 28 000     

24. gazyfikacja w Klimontowie Urząd Gminy 900 90095 20 000 20 000     

25. wykup gruntu pod ujęcia wody 
w Węgrcach i Pęchowcu 

Urząd Gminy 010 01095 5 000 5 000     

26. przygotowanie dokumentacji na 
odbudowę dróg gminnych 

Urząd Gminy 600 60016 20 000 20 000     

 Ogółem    1 151 381 804 277 347 104    



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1172 ⎯ Poz. 234   
 

234 
 

UCHWAŁA Nr XLI/297/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie nadania statutu Zespołowi Ekonomiczno-Oświatowemu w Lipniku 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, 

art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128), art. 20 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz 
art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991r. o sys-
temie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572  
z późn. zm.) Rada Gminy w Lipniku uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Nadaje się Statut Zespołowi Ekonomiczno-
Oświatowemu w Lipniku, zwany dalej „Statutem” 
w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do ni-
niejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Lipnik oraz Dyrektorowi Zespołu Eko-
nomiczno-Oświatowego w Lipniku. 

 
3. Traci moc uchwała Nr II/16/96 Rady Gminy 

w Lipniku z dnia 6 maja 1996 roku w sprawie na-
dania Statutu Zespołowi Ekonomiczno-Oświatowemu 
w Lipniku oraz uchwała Nr VI/52/2003 Rady Gminy 
w Lipniku z dnia 5 czerwca 2003 roku w sprawie 
zmiany statutu Zespołu Ekonomiczno-Oświatowego 
w Lipniku. 

 
4.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 

 
Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XLI/297/2006 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 26 października 2006r. 

 
Statut Zespołu Ekonomiczno-Oświatowego w Lipniku 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1.1. Zespół Ekonomiczno-Oświatowy w Lip-
niku zwany dalej „Zespołem” jest jednostką orga-
nizacyjną Gminy Lipnik działającą na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 7 września 1991 roku o syste-
mie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572  
z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finan-
sach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 
2104 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachun-
kowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) 

5) uchwały Nr VII/28/95 Rady Gminy w Lipniku  
z dnia 28 grudnia 1995 roku w sprawie utworze-
nia jednostki budżetowej pod nazwą „Zespół 
Ekonomiczno-Oświatowy w Lipniku”, 

6) niniejszego Statutu. 
 

2. Obszar działalności Zespołu stanowi Gmi-
na Lipnik. 

 
3. Siedziba Zespołu znajduje się w budynku 

Urzędu Gminy Lipnik zlokalizowanym w miejsco-
wości Lipnik. 

 
§ 2.1. Zespół jest jednostką budżetową Gmi-

ny Lipnik w rozumieniu przepisów ustawy o finan-
sach publicznych. 

 
2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu 

jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej pla-
nem finansowym. 

 
3. Nadzór nad działalnością ekonomiczno-ad-

ministracyjną Zespołu sprawuje Wójt Gminy Lipnik. 
 
§ 3. Zespół używa pieczęci podłużnej o treści: 

„ZESPÓŁ EKONOMICZNO-OŚWIATOWY W LIPNIKU”. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1173 ⎯ Poz. 234   
 

Rozdział II 
Przedmiot i zakres działania zespołu 

 

§ 4. Przedmiotem działania Zespołu jest pro-
wadzenie obsługi administracyjnej, finansowej i orga-
nizacyjnej samorządowych szkół, gimnazjów, Zespo-
łu, a także innych placówek oświatowo-wychowaw-
czych, a w szczególności do zadań Zespołu należy: 
1. Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej i spra-

wozdawczości obejmującej: 
a) sprawdzanie dokumentów księgowych pod 

względem formalno-rachunkowym, 
b) prowadzenie, na podstawie dowodów księ-

gowych, ksiąg rachunkowych ujmujących 
zapisy zdarzeń w porządku chronologicz-
nym i systematycznym, 

c) prowadzenie księgowości syntetycznej i ana-
litycznej, 

d) prowadzenie rachunkowości zgodnie z przy-
jętymi zasadami rachunkowości, 

e) prowadzenie rozliczeń zaliczek pieniężnych, 
f) nadzorowanie i prowadzenie rozliczeń w za-

kresie kosztów żywienia, 
g) sporządzanie okresowych i rocznych bilan-

sów oraz sprawozdań finansowych, 
h) przygotowywanie list płac, organizowanie 

wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy pracowni-
ków szkół podstawowych, gimnazjów, in-
nych placówek oświatowo-wychowawczych 
i Zespołu, 

i) rozliczanie i odprowadzanie wymaganych 
przepisami podatków, składek ZUS i in. 

j) gromadzenie i przechowywanie dokumen-
tacji finansowo-księgowej, w tym dowo-
dów księgowych, 

k) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu  
i wynagrodzeniach, 

l) realizację faktur i rachunków za inwestycje, 
remonty, usługi, zakupy sprzętu, pomocy 
naukowych, środków i materiałów niezbęd-
nych do bieżącej działalności szkoły, 

m) wykonywanie innych zadań i obowiązków 
wynikających z obsługi finansowo-księgowej 
szkół. 

2. Prowadzenie spraw administracyjno-gospodar-
czych obejmujących: 
a) prowadzenie spraw zaopatrzeniowych tj. or-

ganizowanie zaopatrzenia szkół w niezbęd-
ne pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 
do realizacji programów nauczania i wy-
chowania oraz do realizacji innych zadań 
statutowych szkół, 

b) koordynowanie czynności inwentaryzacyj-
nych składników majątkowych i sprawo-
wanie nadzoru nad inwentaryzacja i likwi-
dacją składników majątkowych placówek, 

zgodnie z zasadami określanymi w obo-
wiązujących przepisach. 

3. Prowadzenie planowania, analizy i rozliczania 
prac remontowych oraz współdziałanie w spra-
wie realizacji inwestycji oświatowych z Urzędem 
Gminy w Lipniku według odrębnych ustaleń. 

4. Opracowywanie, na wniosek dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych, projektów planów 
zadań rzeczowych i finansowych oraz ich zmian, 
a także sprawowanie nadzoru nad prawidło-
wym dysponowaniem przez dyrektorów środ-
kami określonymi w planach finansowych pla-
cówek oświatowych. 

5. Sporządzanie i prowadzenie własnej sprawoz-
dawczości finansowej oraz sporządzanie wy-
maganych zbiorczych i okresowych sprawoz-
dań i analiz w zakresie realizowanych zadań 
rzeczowych, zatrudnienia, wynagrodzeń itp. 

6. Organizowanie dowożenia lub dojazdów ucz-
niów do szkół, jeżeli odległość do szkoły, w której 
obwodzie dziecko mieszka jest większa od od-
ległości ustalonej w ustawie o systemie oświaty, 
oraz rozliczanie finansowania dowozu uczniów. 

7. Organizowanie i udzielanie uczniom świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

8. Obsługa finansowo-księgowa funduszu świad-
czeń socjalnych dla wszystkich pracowników, 
emerytów i rencistów, naliczanie i prowadze-
nie rozliczeń funduszu świadczeń socjalnych 
dla poszczególnych placówek deklarujących 
oddzielne gospodarowanie tym funduszem na 
podstawie regulaminów opracowanych przez 
dyrektorów każdej ze szkół. 

9. Obsługa finansowo-księgowa pracowniczej kasy 
zapomogowo-pożyczkowej, według odrębnych 
ustaleń, dla pracowników szkół i Zespołu. 

10. Prowadzenie obsługi rachunków bankowych. 
11. Realizacja zadań zleconych, na zasadach od-

rębnych ustaleń z kontrahentami zewnętrznymi, 
przy przyjęciu zasady zrównoważenia docho-
dów, wydatków oraz kosztów obsługi takich 
zadań ze środków pozabudżetowych Zespołu. 

12. Opracowanie projektów budżetu gminy na dany 
rok, w części dotyczącej planowanych docho-
dów i wydatków związanych z funkcjonowa-
niem szkół, w terminach określonych procedurą 
budżetową, opracowywanie propozycji zmian w 
budżecie gminy związanych z funkcjonowaniem 
oświaty oraz opracowywanie sprawozdań okre-
sowych z wykonania planów finansowych w 
terminach określonych przepisami prawa oraz 
na żądanie Rady Gminy i Wójta Gminy. 

13. Przygotowywanie informacji i dokumentów do-
tyczących funkcjonowania szkół oraz współ- 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1174 ⎯ Poz. 234   
 

działanie z Radą Gminy w Lipniku. jej Komi-
sjami, Wójtem Gminy i dyrektorami poszcze-
gólnych szkół. 

14. Wykonywanie innych zadań nie wymienionych 
wyżej a wynikających z bieżących potrzeb ob-
sługiwanych jednostek. 

 
Rozdział III 

Organizacja Zespołu 
 
§ 5.1. Zespołem kieruje Dyrektor Zespołu i 

reprezentuje go na zewnątrz. 
 
2. Dyrektor samodzielnie, w granicach swo-

ich uprawnień, podejmuje decyzje dotyczące Ze-
społu i ponosi za nie odpowiedzialność. 

 
3. Dyrektor Zespołu działa na podstawie peł-

nomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 
Lipnik. Do czynności przekraczających zakres peł-
nomocnictwa potrzebna jest odrębna zgoda Wójta 
Gminy. 

 
§ 6.1. Do zadań Dyrektora Zespołu należy w 

szczególności: 
1) organizacja bieżącej pracy Zespołu, 
2) nadzór nad terminowym i zgodnym z przepi-

sami załatwianiem spraw należących do Zespołu, 
3) realizacja planu finansowego, 
4) racjonalne gospodarowanie składnikami ma-

jątku będącymi w dyspozycji Zespołu, 
5) opracowywanie projektów uchwał Rady Gmi-

ny, zarządzeń Wójta Gminy oraz innych wew-
nętrznych aktów Zespołu, 

6) sporządzanie prognoz, analiz, sprawozdań i in-
formacji wynikających z zadań statutowych Ze-
społu, 

7) bieżąca współpraca z dyrektorami obsługiwa-
nych jednostek, 

8) współdziałanie w szczególności z samorządem 
gminy, jednostkami organizacyjnymi i jednost-
kami pomocniczymi Gminy, 

9) wykonywanie innych zadań wynikających z bie-
żących potrzeb Zespołu. 

 
§ 7.1. Dyrektor Zespołu jest zatrudniany i zwal-

niany przez Wójta Gminy. 
 
2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w sto-

sunku do Dyrektora wykonuje Wójt Gminy. 
 
§ 8.1. Dyrektor Zespołu realizuje zadania przy 

pomocy zatrudnionych w Zespole pracowników. 
 
2. Dyrektor Zespołu jest przełożonym wszyst-

kich pracowników zatrudnionych w Zespole. 
 
3. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników 

Zespołu. 

4. Pracownicy Zespołu są pracownikami sa-
morządowymi, do których ma zastosowanie usta-
wa z 22 marca 1990r. o pracownikach samorządo-
wych (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 

 
5. Zasady wynagradzania pracowników Ze-

społu określają stosowne przepisy. 
 
§ 9. Szczegółową organizację wewnętrzną 

Zespołu, w tym podział zadań i obowiązków głów-
nego księgowego i stanowisk pracy, ustala Dyrek-
tor Zespołu w Regulaminie Organizacyjnym Ze-
społu, który podlega zatwierdzeniu przez Wójta 
Gminy Lipnik. 
Strukturę organizacyjną Zespołu określa schemat 
organizacyjny stanowiący załącznik do Regulami-
nu Organizacyjnego Zespołu. 

 
§10.1. Obsługa szkół przez Zespół jest reali-

zowana w oparciu o porozumienie zawarte po-
między dyrektorem Zespołu a każdym z dyrekto-
rów obsługiwanych szkół. Porozumienie określa 
zakres zadań powierzonych Zespołowi, sposób ich 
realizacji, tryb wydawania szczegółowych poleceń 
i obieg dokumentów. 

 
2. Zespół jest obowiązany gromadzić doku-

mentację w zakresie zawartych porozumień i ich 
realizacji. 

 
§ 11.1. Kontrolę wewnętrzną w Zespole spra-

wuje: 
a) Dyrektor Zespołu w zakresie ogólnej działalno-

ści funkcjonowania Zespołu i realizacji nałożo-
nych na Zespół zadań, 

b) Główny Księgowy w zakresie spraw finanso-
wych, 

c) inni pracownicy w zakresie ustalonym przez Dy-
rektora Zespołu. 

 
2. Dla celów bieżących, zabezpieczenia i pra-

widłowości funkcjonowania Zespołu, Dyrektor ustala 
regulamin kontroli wewnętrznej. 

 
3. Kontrolę zewnętrzną nad działalnością Ze-

społu sprawuje: 
a) Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Lipniku, 
b) Wójt Gminy w Lipniku lub osoba przez niego upo-

ważniona. 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1175 ⎯ Poz. 234 i 235   
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa Zespołu 

 
§ 12. Zespół prowadzi gospodarkę finanso-

wą w formie jednostki budżetowej, na podstawie 
własnego planu finansowego oraz zatwierdzonych 
planów finansowych szkół. 

 
§ 13.1. Zespół prowadzi gospodarkę finan-

sową na zasadach określonych w ustawie o finan-
sach publicznych. Za gospodarkę finansową od-
powiada Dyrektor Zespołu. 

 
2. Zespół prowadzi rachunkowość według 

zasad określonych w ustawie o rachunkowości. 

§ 14.1. Gmina Lipnik wyposaża Zespół w 
niezbędne środki do prowadzenia działalności. 

 
2. Przejęcie przez Zespół poszczególnych 

składników majątkowych następuje w drodze sto-
sownych decyzji i protokołów. 

 
3. Zespół gospodaruje mieniem komunal-

nym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia 
jego ochronę. 

 
Rozdział V 

Postanowienia końcowe 
 
§ 15. Zmiany w Statucie mogą być dokony-

wane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 
 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniej-
szym statutem mają zastosowanie odpowiednio 
przepisy powszechnie obowiązujące. 

 
 

235 
 

UCHWAŁA Nr XLI/298/06 
RADY GMINY W LIPNIKU  

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie zmian w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 lit. h, art. 40 

ust. 2, pkt. 2, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 6 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komu-
nalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 z późn. zmia-
nami), Rada Gminy w Lipniku uchwala co następuje: 

 
§ 1. W statucie Zakładu Gospodarki Komu-

nalnej w Lipniku stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XV/128/2004 Rady Gminy w Lipniku wprowadza 
się następujące zmiany: 
1. W § 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r., o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków (Dz. U. Z 2006r. Nr 123 poz. 858)”. 

2. W § 1 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 
„Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r., o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 
zmianami)”. 

3. W § 1 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 
„Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 
czerwca 2006r., w sprawie gospodarki finan-
sowej jednostek budżetowych, zakładów bu-
dżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz 
trybu postępowania przy przekształcaniu w in-

ną formę organizacyjno-prawną (Dz. U. Nr 116, 
poz. 783)”. 

4. W § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wynagrodzenie pracowników ustalane jest na 
podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 sierpnia 2005r., w sprawie zasad wyna-
gradzania pracowników samorządowych za-
trudnionych w jednostkach organizacyjnych 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 146, 
poz 1222, z późn. zmianami) 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy Lipnik oraz Kierownikowi Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Lipniku. 

 
§ 3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  
w Lipniku oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1176 ⎯ Poz. 236 i 237   
 

236 
 

UCHWAŁA Nr XLI/299/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2006 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 165, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy w Lipniku uch-
wala, co następuje: 

 
§ 1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę:  

Dział Rozdział §             Kwota 
801 80101 3020 5 000 zł 

  4110 25 000 zł 
801 80110 4010 8 000 zł 

  4110 3 500 zł 
Razem dział 801  41 500 zł 

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę:  
Dział Rozdział §             Kwota 
801 80101 4010 40 000 zł 

  4170 1 500 zł 
Razem dział 801  41 500 zł 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Lipnik. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 
 
 

237 
 

UCHWAŁA Nr XLI/300/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2006 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 
art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 
z późn. zm.) Rada Gminy w Lipniku uchwala, co na-
stępuje: 

 
§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 

Dział Rozdział §             Kwota 
801 80101 2030 5 848 zł 

Razem dział 801  5 848 zł 
Dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie - 
w ramach wdrażania reformy oświaty - wprowa-
dzenia od 1 września 2006r. nauczania języka an-
gielskiego w pierwszych klasach szkół podsta-
wowych. 
 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę:  
Dział Rozdział §             Kwota 
801 80101 4010 4 873 zł 
801 80101 4110 856 zł 
801 80101 4120 119 zł 
Razem dział 801  5 848 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe, skład-
ki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy na-
uczycieli języka angielskiego. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Lipnik. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1177 ⎯ Poz. 238   
 

238 
 

UCHWAŁA Nr XLI/301/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 

z dnia 26 października 2006r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi), art. 165, art. 184, ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r o finansach publicznych (Dz. U z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
w Lipniku uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 
20.000 złotych: 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
600 60016 6330 20.000 zł 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów inwestycyj-
nych własnych gmin 

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
20.000 złotych: 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
600 60016 6050 20.000 zł 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
/dotyczy przebudowy drogi gminnej w Łownicy/. 

 

§ 3. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/246/2005 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2005 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 
rok 2006 pod nazwą „Wydatki inwestycyjne na 
okres roku budżetowego” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy Lipnik. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLI/301/2006 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 26 października 2006r. 

 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

Źródła finansowania wydatków Środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łącznie 
nakłady 

finansowe  
(w roku  

budżetowym) 

Dochody 
własne 

Dotacje Kredyty  
i pożyczki 

Kwota Pochodzące 
z 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Budowa sieci kanalizacji sanitar-

nej, rozbudowa i remont istniejącej 
oczyszczalni ścieków w m. Włostów 

Urząd Gminy 
w Lipniku 010 01010 2 703 2 703     

2 Opracowanie koncepcji dokumen-
tacji budowy kanalizacji w gminie 
Lipnik 

Urząd Gminy 
w Lipniku 010 01010 28 500 28 500     

3 Przebudowa dróg gminnych Mali-
ce Kościelne - Adamów 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 265 777 265 777     

4 Przebudowa drogi gminnej w Leszcz-
kowie 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 178 626 178 626     

5 Przebudowa drogi gminnej w Ublinku Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 62 974 62 974     

6 Przebudowa drogi gminnej w Ło-
wnicy 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 78 691 58 691 20 000    

7 Przebudowa drogi gminnej w Za-
choiniu 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 62 445 62 445     

8 Przebudowa drogi gminnej we Wło-
stowie 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 70 401 70 401     

9 Budowa parkingu i chodnika w Lipniku Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 35 000 35 000     

10 Przebudowa drogi gminnej Lipnik 
- Żurawniki 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 327 642 327 642     

11 Budowa parkingu i chodnika we 
Włostowie 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 35 000 35 000     



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1178 ⎯ Poz. 238, 239 i 240   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12 Zakup wiat przystankowych Urząd Gminy 

w Lipniku 
600 60016 21 436 21 436     

13 Montaż urządzeń do poboru wody 
w m. Kurów i ogrodzenie stawu 
w Kurowie i w Ublinku 

Urząd Gminy 
w Lipniku 010 01010 15 000 15 000     

14 Zabudowa nowych punktów świetl-
nych 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

900 90015 70 000 70 000     

15 Zakup samochodu Urząd Gminy 
w Lipniku 

754 75412 15 620 15 620     

16 Remont dachu na budynku Szkoły 
w Lipniku 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

801 80101 36 000 36 000     

 Razem w zł    1 305 815 1 285 815 20 000    
 
 

239 
 

UCHWAŁA Nr XLI/302/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 165, art. 184, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r  
o finansach publicznych (Dz. U z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
w Lipniku uchwala co następuje: 

 
§ 1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

4.843 zł 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
750 75023 4270 1.843 zł 

- zakup usług remontowych  
754 75412  4170 3.000 zł 

- wynagrodzenia bezosobowe 
Ogółem 4.843 zł 
 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
4.843 zł 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
750 75023 4440 1.843 zł 

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń so-
cjalnych 

754 75412 4210 1.000 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia 
754 75412 4270 2.000 zł 

- zakup usług remontowych 
Ogółem 4.843 zł 
 

§ 3. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy Lipnik. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 
 
 

240 
 

UCHWAŁA Nr XLI/303/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 165, art. 184, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r  
o finansach publicznych (Dz. U z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
w Lipniku uchwala co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXX/291/2006 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 29 września 2006 roku w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 
Lipnik w 2006 roku wprowadza się następujące 
zmiany:  
1) załącznik do uchwały pod nazwą „Wykaz dotacji 

udzielanych z budżetu w 2006 roku /za wyjąt-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1179 ⎯ Poz. 240 i 241   
 

kiem dotacji dla zakładów budżetowych i go-
spodarstw pomocniczych/”, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLI/303/2006 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 26 października 2006r. 

 

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w 2006 roku 
(za wyjątkiem dotacji dla zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych) 

 
Dotacje celowe L.p. Jednostka otrzymująca Dział rozdział Dotacje  

podmiotowe bieżące inwestycyjne 
Zakres dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Spółki wodne 010 01009 5000 -  
Bieżące utrzymanie wód i utrzy-
manie urządzeń wodnych 

2. Stowarzyszenia 921 92195 - 10000 - 
Dofinans. Zadań do realizacji 
Stowarzyszeń 

3. Kultura fizyczna i sport 926 92605 - 24 000 - 
Dofinans. zadań w zakresie kul-
tury fizycznej i sportu 

4. Zarząd Powiatu Opatowskiego 600 60014 - 185 148 - Wspólne przedsięwzięcie doty-
czące zadań na drogach po-
wiatowych 

5 Starostwo Powiatowe 750 75023 - 1 500 - Dotacja dla Komendy Powia-
towej Policji W Opatowie 

6 Starostwo Powiatowe 754 75412 - 1 500 - Dotacja dla Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Po-
żarnej W Opatowie 

7 Starostwo Powiatowe 851 85195 - 10 000 - 

Dotacja dla Powiatu Opatow-
skiego na realizację zadania pro-
mocji i ochrony zdrowia 

 Razem w zł   5000 232.148   
 
 

241 
 

UCHWAŁA Nr XLI/304/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 165, art. 184, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r  
o finansach publicznych (Dz. U z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
w Lipniku uchwala co następuje: 
 

§ 1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
4.000 zł 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
700 70005 4210 2.800 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia 
700 70005 4270 1.200 zł 

- zakup usług remontowych 
Ogółem 4.000 zł 
 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
4.000 zł 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
700 70005 4170 4.000 zł 

- wynagrodzenia bezosobowe 
Ogółem 4.000 zł 
 

§ 3. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy Lipnik. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1180 ⎯ Poz. 242   
 

242 
 

UCHWAŁA Nr XLI/305/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 

z dnia 26 października 2006r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik w 2006r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
art. 165, art. 184, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r  
o finansach publicznych (Dz. U z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
w Lipniku uchwala co następuje: 

 
§ 1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

13.350 zł 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
600 60016 4270 3.350 zł 

- zakup usług remontowych 
921 92195 2580 10.000 zł 

- dotacja z budżetu dla jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

Ogółem 13.350 zł 
 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
13.350 zł 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
600 60016 4170 3.350 zł 

- wynagrodzenia bezosobowe 
600 60016 6050 8.611 zł 

 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
/dotyczy przebudowy drogi gminnej w Leszczkowie/ 

600 60016 4210 1.389 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia 
Ogółem 13.350 zł 
 

§ 3. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/246/2005 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2005 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 
rok 2006 pod nazwą „Wydatki inwestycyjne na okres 
roku budżetowego” otrzymuje brzmienie jak załącz-
nik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXXII/246/2005 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2005 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na rok 
2006 pod nazwą „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu 
w 2006 roku /za wyjątkiem dotacji dla zakładów bu-
dżetowych i gospodarstw pomocniczych/”, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy Lipnik. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 
 

Załączniki do uchwały Nr XLI/305/2006 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 26 października 2006r.  

 

Załącznik Nr 1 
 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

Źródła finansowania wydatków Środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łącznie 
nakłady  

finansowe  
(w roku 

budżetowym) 

Dochody 
własne Dotacje 

Kredyty  
i pożyczki Kwota 

Pochodzące 
z 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, 

rozbudowa i remont istniejącej oczysz-
czalni ścieków w m. Włostów 

Urząd Gminy 
w Lipniku 010 01010 

2 703 2 703 

    

2 Opracowanie koncepcji dokumen-
tacji budowy kanalizacji w gminie 
Lipnik 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

010 01010 
28 500 28 500 

    

3 Przebudowa dróg gminnych Mali-
ce Kościelne - Adamów 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 265 777 265 777     

4 Przebudowa drogi gminnej w Leszcz-
kowie 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 
187 237 187 237 

    

5 Przebudowa drogi gminnej w Ublinku Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 62 974 62 974     

6 Przebudowa drogi gminnej w Ło-
wnicy 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 78 691 58 691 20 000    



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1181 ⎯ Poz. 242 i 243   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
7 Przebudowa drogi gminnej w Za-

choiniu 
Urząd Gminy 

w Lipniku 
600 60016 62 445 62 445     

8 Przebudowa drogi gminnej we Wło-
stowie 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 70 401 70 401     

9 Budowa parkingu i chodnika w Lip-
niku 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 35 000 35 000     

10 Przebudowa drogi gminnej Lipnik 
- Żurawniki 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 327 642 327 642     

11 Budowa parkingu i chodnika we 
Włostowie 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 35 000 35 000     

12 Zakup wiat przystankowych Urząd Gminy 
w Lipniku 

600 60016 21 436 21 436     

13 Montaż urządzeń do poboru wody 
w m. Kurów i ogrodzenie stawu w 
Kurowie i w Ublinku 

Urząd Gminy 
w Lipniku 010 01010 15 000 15 000 

    

14 Zabudowa nowych punktów świetl-
nych 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

900 90015 70 000 70 000     

15 Zakup samochodu Urząd Gminy 
w Lipniku 

754 75412 15 620 15 620     

16 Remont dachu na budynku Szkoły 
w Lipniku 

Urząd Gminy 
w Lipniku 801 80101 36 000 36 000 

    

 Razem w zł    1 314 426 1 294 426 20 000    
 

Załącznik Nr 2 
 

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w 2006 roku 
(za wyjątkiem dotacji dla zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych) 

 

Dotacje celowe L.p. Jednostka otrzymująca Dział rozdział Dotacje 
podmiotowe bieżące inwestycyjne 

Zakres dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Spółki wodne 010 01009 5000 -  
Bieżące utrzymanie wód i utrzy-
manie urządzeń wodnych 

2. Kultura fizyczna i sport 926 92605 - 24 000 - 
Dofinans. zadań w zakresie kul-
tury fizycznej i sportu 

3. Zarząd Powiatu Opatowskiego 600 60014 - 185 148 - Wspólne przedsięwzięcie do-
tyczące zadań na drogach po-
wiatowych 

4 Starostwo Powiatowe 750 75023 - 1 500 - Dotacja dla Komendy Powia-
towej Policji W Opatowie 

5 Starostwo Powiatowe 754 75412 - 1 500 - Dotacja dla Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Po-
żarnej W Opatowie 

6 Starostwo Powiatowe 851 85195 - 10 000 - 

Dotacja dla Powiatu Opatow-
skiego na realizację zadania 
promocji i ochrony zdrowia 

 Razem w zł   5000 222.148   
 
 

243 
 

UCHWAŁA Nr XLI/306/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 

z dnia 26 października 2006r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2006 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c) 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), art. 165, art. 184, ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych 
(Dz. U z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi 
zmianami), Rada Gminy w Lipniku uchwala co na-
stępuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/246/2005 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2005 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na rok 
2006, z późniejszymi zmianami wprowadza się na-
stępujące zmiany: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Suma zaciągniętych kredytów i poży-
czek nie może w roku budżetowym 2006 prze-
kroczyć kwoty 424.416 zł. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1182 ⎯ Poz. 243   
 

2. Ustala się następujące limity na rok 
budżetowy 2006: 
a) z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, 

których okres spłaty przekracza rok budże-
towy 2006 na kwotę 424.416 zł w tym kre-
dyty i pożyczki zaciągnięte w związku ze 
środkami określonymi w umowie zawartej 
z podmiotem dysponującym funduszami 
strukturalnymi lub Funduszem Spójności 
Unii Europejskiej na kwotę 424.416 zł. 

3. Kwoty zobowiązań finansowych z tytu-
łu zaciągniętych kredytów i pożyczek zostaną 
pokryte ze środków unijnych, z dochodów wła-
snych gminy - podatku od nieruchomości, po-
datku rolnego”. 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„1. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnik do: 

- zaciągania kredytów i pożyczek, o których 
mowa w § 5 ust. 2 lit. a) w kwotach do wy-
sokości ustalonego limitu na rok budżeto-
wy 2006. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnik do 
zabezpieczenia spłaty zaciąganych w 2006 roku 
kredytów i pożyczek w formie weksla in blanco 
wraz z deklaracją wekslową”. 

 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 
13.596 złotych: 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
010 01010 9030 13.596 zł 

- przychody z zaciągniętych pożyczek na finan-
sowanie zadań realizowanych z udziałem środ-
ków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
13.596 złotych: 
Dział Rozdział Paragraf             Kwota 
926 92605 6058 13.596 zł 

- rozbudowa budynku OSP w Lipniku - adapta-
cja części pomieszczeń do celów kulturalno-oś-
wiatowych 

 
§ 4. Załącznik „Przychody i rozchody budże-

tu” do uchwały Nr XXXII/246/2005 Rady Gminy w 
Lipniku z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na rok 2006 z 
późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5. Załącznik Nr 4a „Wydatki na wieloletnie pro-

gramy inwestycyjne” do Uchwały Nr XXXVIII/275/2006 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 24 lipca 2006 roku  
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gmi-
ny Lipnik w 2006 roku, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy Lipnik. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 

Załączniki do uchwały Nr XLI/306/2006 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 26 października 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Przychody i rozchody budżetu 

 
Lp. Przychody Kwota zł 

1. Kredyty i pożyczki długoterminowe (§ 9030 i § 9520)  
 w tym: 222.180 

1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 9030) 222.180 

1.2. Pozostałe kredyty i pożyczki (§ 9520)  
2. Papiery wartościowe (§ 9310)  
 w tym:  

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 9310) 

 

3. Obligacje jednostek samorządowych oraz związków komunalnych (§ 9310)  
 w tym:  

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 9310) 

 

4. Spłata pożyczek udzielonych (§ 9510)  
5. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 9570) 624.029 
6. Prywatyzacja majątku j.s.t. (§ 9410, § 9420 i § 9440)  
7. Inne źródła (§ 9550 i § 9940) 40.344 

7.1. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 9550) 40 344 

7.2. Przychody z lokat (§ 9940)  
 Razem przychody 886.553 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1183 ⎯ Poz. 243 i 244   
 
 Rozchody  
1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 9920, 9630) 158.499 
 w tym:  

1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 9630) 72.951 

1.2. Pozostałe kredyty i pożyczki (§ 9920) 85.548 
2. Wykup papierów wartościowych (§ 9820)  
 w tym:  

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 9820) 

 

3. Wykup obligacji samorządowych (§ 9820)  
 w tym:  

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 9820) 

 

4. Udzielone pożyczki (§ 9910)  
5. Lokaty w bankach (§ 9940)  
6. Inne cele (§ 9950)  
 Razem rozchody 158.499 

 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

Okres realizacji 
programu 

Źródło finansowania wydatków: 

Lp Program jego cel i zadanie 
(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 
jego zadanie 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne  
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

Dochody 
własne 

Dotacje Kredyty  
i pożyczki 

Środki  
z innych 
źródeł 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2007 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 Rozbudowa budynku OSP 

w Lipniku - adaptacja części 
pomieszczeń do celów kul-
turalno-oświatowych 

Urząd Gminy 
w Lipniku 

926 92605 

2006 2007 608 819 283 277 184 403 - 424 416 
środki na 

prefinansowanie 

424 416 
Środki 
Unijne 

325 542 0 

 Razem w zł - - - - - 608 819 283 277 184 403 - 424 416 424 416 325 542 0 
 
 

244 
 

UCHWAŁA Nr XLI/307/2006 
RADY GMINY W LIPNIKU 

 

z dnia 26 października 2006r. 
 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa  
budynku OSP w Lipniku - adaptacja części pomieszczeń do celów kulturalno-oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 pkt. 9 lit. c 
i lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), Rada Gminy w Lipniku uch-
wala co następuje: 
 

§ 1.1. Gmina Lipnik zaciągnie pożyczkę długo-
terminową w Banku Gospodarstwa Krajowego Od-
dział w Warszawie, z siedzibą w Kielcach na pre-
finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
„Rozbudowa budynku OSP w Lipniku - adaptacja czę-
ści pomieszczeń do celów kulturalno-oświatowych, w 
wysokości 424.416 zł, które to zadanie jest ujęte w za-
łączniku Nr 4a pod nazwą „Wydatki na wieloletnie pro-
gramy inwestycyjne” do uchwały Nr XXXVIII/275/2006 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 24 lipca 2006 roku, 
zmieniony uchwałą Nr XLI/306/2006 Rady Gminy w 
Lipniku z dnia 26 października 2006 roku. 

 

2. Środki pożyczki zostaną uruchomione w 
trzech transzach, tj: 

- w 2006 roku - 222.180 zł  I transza  
- w 2007 roku - 30.912 zł  II transza 
- w 2007 roku - 171.324 zł  III transza 

 
§ 2.1. Warunki spłaty pożyczki określi umo-

wa pożyczki. 
 
2. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnik do 

podjęcia czynności mających na celu zaciągnięcie 
pożyczki przez Gminę Lipnik 

 
§ 3. Spłata pożyczki długoterminowej nastąpi 

ze środków unijnych, z dochodów własnych gminy - 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Lipnik. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Bijak 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1184 ⎯ Poz. 245   
 

245 
 

UCHWAŁA Nr L/311/06 
RADY GMINY W ŁAGOWIE 

 

z dnia 19 października 2006r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łagów na rok 2006 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku 
z późn. zmianami), oraz art. 86 ust. 1, 165 ust 2, 184 
ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 
2005r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005r.) 
Rada Gminy w Łagowie uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1.1. Dokonuje się zwiększenia dochodów 
budżetu gminy o kwotę 10.700 zł zgodnie z załącz-
nikiem nr 1 do niniejszej uchwały 
1.2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu 

gminy o kwotę 258.184 zł, i zmniejszenia wy-
datków o kwotę 247.484 zł - zgodnie z Załącz-
nikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

1.3. Dokonuje się zwiększenia wydatków na inwe-
stycje roczne o kwotę 140.000 zł i zmniejsze-

nia o kwotę 254.992 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

1.4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków na  
wieloletnie programy inwestycyjne o kwotę 
238.000 zł i zwiększenia o kwotę 254.992 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 2. Ustala się łączną kwotę udzielonych po-
ręczeń na kwotę 118.200 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Zwoliński 
 

Załączniki do uchwały Nr L/311/06 
Rady Gminy w Łagowie 
z dnia 19 października 2006r. 

 

Załącznik Nr 1 
 

Dochody budżetu 
 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie p[osiadających 
osobowości prawnej 9700 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 9700 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 9700 
852   Pomoc społeczna 1000 

 85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 1000 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu admin 
rządowej oraz innych zadań zleconych 1000 

   Razem 10700 
 

Załącznik Nr 2  
 

Wydatki budżetu 
 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszen Zwiększeni 
010   Rolnictwo i łowiectwo 238000 0 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 238000 0 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 238000 0 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0 3000 
 40002  Dostarczanie wody 0 3000 
  4300 Zakup usług pozostałych 0 3000 

600   Transport i łączność 0 65000 
 60016  Drogi publiczne gminne 0 65000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 5000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 60000 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1185 ⎯ Poz. 245   
 

750   Administracja publiczna 0 10000 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0 10000 
  4260 Zakup energii 0 2000 
  4300 Zakup usług pozostałych 0 5000 
  4350 Opłaty za usługi internetowe 0 1000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0 2000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 82000 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0 82000 
  4300 Zakup usług pozostałych 0 2000 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0 80000 

801   Oświata i wychowanie 5000 69484 
 80101  Szkoły podstawowe 5000 65484 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5000 0 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 65484 
 80195  Pozostała działalność 0 4000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
0 4000 

851   Ochrona zdrowia 0 9700 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 9700 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 9700 

852   Pomoc społeczna 0 1000 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0 1000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 900 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 100 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 484 0 
 85401  Świetlice szkolne 285 0 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 285 0 
 85495  Pozostała działalność 199 0 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 199 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 0 18000 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 8000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 4000 
  4260 Zakup energii 0 3000 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0 1000 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0 10000 
  4260 Zakup energii 0 5000 
  4300 Zakup usług pozostałych 0 5000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4000 0 
 92113  Centra kultury i sztuki 4000 0 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4000 0 
   Razem 247484 258184 

 

Załącznik Nr 3 
 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

w zł 
Źródła fłnasnowania wydatków: 

środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne  
nakłady 

finansowe 
(w roku 

budżetowym) 

dochody 
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki kwota 

pochodzące 
z: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Zakup działek pod przepompownie wodociągowe Urząd Gminy 010 01010 5 000 5 000     

2 
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej Rozbudowy wodociągu grupowego Łagów 
wraz z rozbudową kanalizacji sanitarnej 

Urząd Gminy 010 01010 30 000 14 600 
 

15 400 
  

3 Budowa wodociągu grupowego do m. Małacentów Urząd Gminy 010 01010 83 000 63 000   20 000 SKBK 
4 Zakup oprogramowania do zestawu inkasenckiego Urząd Gminy 400 40002 7 000 7 000     
5 Przebudowa parkingu w Łagowie Urząd Gminy 600 60016 14 000 14 000     
6 Przebudowa parkingu w Piotrowie Urząd Gminy 600 60016 27 000 27 000     

7 Wykonanie kanału deszczowego przy ulicy Ogro-
dowej 

Urząd Gminy 600 60016 9 700 9 700     

8 Wykonanie odwodnienia drogi gminnej Zapłotnia, 
Ogrodowa 

Urząd Gminy 600 60016 60 000 60 000     

9 Opracowanie dokumentacji przebudowy dróg gmin-
nych na terenie gminy Łagów 

Urząd Gminy 600 60016 179 000 62 300  116 700   

10 Odbudowa dróg gminnych po powodzi; Wiśniowa 
przez wieś Etap III 

Urząd Gminy 600 60078 74 000 24 000 50 000    

11 Odbudowa dróg gminnych po powodzi; Wiśniowa 
przez wieś Etap IV 

Urząd Gminy 600 60078 103 664 53 664 50 000    

12 Modernizacja Budynku Urzędu Gminy w Łagowie 
ulica Rynek 

Urząd Gminy 750 75023 29 000 29 000     

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1186 ⎯ Poz. 245 i 246   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12 Zakup sprzętu komputerowego Urząd Gminy 750 75023 15 000 15 000     
13 zakup samochodu Strażackiego Urząd Gminy 754 75412 80 000 80 000     

14 Termomodernizacja budynku Gminnego Zespołu 
Szkół w Łagowie 

Urząd Gminy 801 80101 237 363 136 363 101 000    

15 Zakup pomp zatapialnych do przepompowni ka-
nalizacyjnej przy ulicy Opatowskiej 

Urząd Gminy 900 90001 11 500 11 500     

16 Likwidacja barier transportowych w gminie Łagów 
poprzez zakup samochodu 

Urząd Gminy 921 92113 110 000 27 500 82 500    

17 Wykonanie oświetlenia ulicznego ulica Ogrodowa Urząd Gminy 900 90015 31 000 31 000     
     1 106 227 670 627 283 500 132 100 20 000  

 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

w zł 
Okres realizacji 

programu Żródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
wydatki do  
31.12.2005r. 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

dochody 
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki kwota 

pochodzące 
z: 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2008 

Wydatki do 
poniesienia 

po roku 
2008 

1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej bu-
dowy kanalizacji sanitarnej do 
m. Wola Łagowska wraz z roz-
budową oczyszczalni ścieków 

Urząd Gminy 010 01010 2006 2007 143 000  31 000 11 400  19 600   112 000   

2 

Rozbudowa wodociągu grupo-
wego do m. Sedek i Czyżów 
wraz z włączeniem do systemu 
dodatkowego ujęcia 

Urząd Gminy 010 01010 2006 2008 9 013 448  721 848 721 848     4 053 600 4 000 000 238 000 

3 
Budowa dróg na terenie gminy 
Łagów 

Urząd Gminy 600 60016 2005 2006 2 268 758 1 221 489 1 047 269 200 717 99 595  746 957 ZPORR    

11 Zakup gruntu Urząd Gminy 700 70005 2005 2006 360971  254 992 64 692  190 300   106 000   

4 

Rozbudowa szkoły w Łagowie  
z przeznaczeniem na wielofunk-
cyjny kompleks oświatowo-wy-
chowawczy w tym: 

Urząd Gminy 801 80110 2003 2007 5 827 940 2 245 819 3 582 121 354 727 737 900 1 600 000 889 494  0 0 0 

 Część dydaktyczna        1 482489  229 900 363 095 889 494 ZPORR    

 Część sportowa        1 189 589 81 589 508 000 600 000  

Fundusz 
Rozwoju 
Kultury 

Fizycznej 

   

 Infrastruktura towarzysząca        910 043 273 138  636 905  ZPORR    

5 
Utworzenie Ośrodka Twórczości 
Ludowej we wsi Sędek Urząd Gminy 921 92113 2005 2006 646 275 205 188 441 087 187 258   253 829 

SPO 
   

       18 260 392 3 672 496 6 078 317 1 540 642 837 495 1 809 900 1 890 280  4 271 600 4 000 000 238 000 

 
 

246 
 

UCHWAŁA Nr L/313/06 
RADY GMINY ŁAGÓW 

 

z dnia 19 października 2006r. 
 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
oraz zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz art. 24 
ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzeniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedłuża się o jeden rok czas obowiązy-
wania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
zatwierdzonych Uchwałami Nr XLVI/297/06 z dnia  
31 lipca 2006r., Nr XXXVIII/236/05 z dnia 18 listopada 
2005r., Nr XXXVIII/237/05 z dnia 18 listopada 2005r. 
Rady Gminy w Łagowie w sprawie zatwierdzenia 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, które weszły w życie na 
podstawie art. 24 ust. 8 dnia 7 czerwca 2001r. o zbio-

rowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzeniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858). 

 

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 mają za-
stosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego 
przez Gminę Łagów na terenie Gminy Łagów. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Łagów. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Łagów  
w terminie do 7 dni od dnia podjęcia Uchwały. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Zwoliński 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1187 ⎯ Poz. 247   
 

247 
 

UCHWAŁA Nr LI/315/06 
RADY GMINY W ŁAGOWIE 

 
z dnia 27 października 2006r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Łagów na rok 2006 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z późn. 
zmianami), oraz art. 86 ust. 1, 165 ust 2, 184 ustawy  
o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005r. 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005r.) Rada 
Gminy w Łagowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1.1. Dokonuje się zwiększenia dochodów 

budżetu gminy o kwotę 3.000 zł zgodnie z załączni-
kiem nr 1 do niniejszej uchwały 

1.2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu 
gminy o kwotę 982.386 zł, i zmniejszenia wy-
datków o kwotę 979.386 zł - zgodnie z Załącz-
nikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Zwoliński 
 
Załączniki do uchwały Nr LI/315/06  
Rady Gminy w Łagowie 
z dnia 27 października 2006r. 

 
Załącznik Nr 1  

 
Dochody budżetu 

 
Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 3000 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3000 
  

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin 3000 

   Ogółem 3000 
 

Załącznik Nr 2  
 

Wydatki budżetu 
 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801   Oświata i wychowanie 971621 972781 

 80101  Szkoły podstawowe 6890 11150 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 2500 0 
  4110 Składki na ubezpieczenia społ 0 1850 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0 300 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 9000 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 450 0 
  4270 Zakup usług remontowych 1400 0 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 270 0 
  4300 Zakup usług pozostałych 2000 0 
  4350 Opłaty za usługi internetowe 270 0 
 80103  Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 700 0 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 0 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 0 
 80110  Gimnazja 961631 961631 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 961631 
  

6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek współfinansowane ze środków struktu-
ralnych 324727 0 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 636904 0 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2400 0 
  4300 Zakup usług pozostałych 2400 0 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1188 ⎯ Poz. 247 i 248   
 

852   Pomoc społeczna 0 3000 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0 3000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 0 3000 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1160 0 
 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1160 0 
  4300 Zakup usług pozostałych 1000 0 
  4410 Podróże służbowe krajowe 160 0 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6605 6605 
 92116  Biblioteki 6605 6605 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 6605 
  4260 Zakup energii 1000 0 
  4270 Zakup usług remontowych 1000 0 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 150 0 
  4300 Zakup usług pozostałych 3404 0 
  4350 Opłaty za usługi internetowe 851 0 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200 0 
   Ogółem 979386 982386 

 
 

248 
 

UCHWAŁA Nr LI/316/06 
RADY GMINY ŁAGÓW  

 
z dnia 27 października 2006r. 

 
zmieniająca Uchwałę Nr XLII/264/06 Rady Gminy Łagów z dnia 28 marca 2006 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza wydatków 

na 2006 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 paź-
dziernika 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
z późn. zm) Rada Gminy Łagów uchwala, co na-
stępuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/264/06 z dnia 28 marca 
2006 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz preliminarza wydatków na 2006 rok 
zmienia się treść załącznika nr 2 do tej uchwały - 
preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok. 
Zmienioną treść tego preliminarza wydatków sta-
nowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Zwoliński 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr LI/316/06 
Rady Gminy Łagów  
z dnia 27 października 2006r. 

 
Preliminarz Wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łagowie 

na rok 2006 
 
Opracowano na podstawie rekomendacji do realizowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz ustawy z dn. 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
 

Zadania ogólne wynikające z ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i narkomanii 

Zadania do realizacji Koszt  
realizacji 

1. Zwiększenie dostępności pomocy tera-
peutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i środków uza-
leżniających. 

- Wsparcie działalności grupy AA, doposażenie lokalu, wyposażenie w nie-
zbędne materiały i pomoce.  

- Stałe dyżury terapeuty i pomoc w zakresie pomocy terapeutycznej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem 

6 000,- 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1189 ⎯ Poz. 248   
 
2. Udzielanie rodzinom w których wy-
stępują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szcze-
gólności ochrony przed przemocą w ro-
dzinie. 

- Działalność punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie, doro-
słych, dzieci, dzieci alkoholików. 

- Przeszkolenie i stałe dyżury pracownika komisji alkoholowej w zakresie udzie-
lania pomocy (prawnej i innej minimalizującej skutki choroby alkoholowej 
i przemocy w rodzinie). 

- Partycypacja w kosztach działalności edukacyjnej prowadzonej przez Izbę 
Wytrzeźwień 

- Zwiększanie dostępności pomocy psychologicznej dla rodziców dzieci i mło-
dzieży z rodzin alkoholowych i rodzin gdzie występuje zagrożenie i problem 
narkomanii 

- Pomoc dla dzieci z rodzin patologicznych. 
- Zorganizowanie punktu profilaktyki 

4 300,- 

3. Prowadzenie profilaktycznej działal-
ności informacyjnej i edukacyjnej w za-
kresie rozwiązywania problemów alko-
holowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

- Edukacja społeczna.  
- Publikowanie artykułów w prasie lokalnej nt. choroby alkoholowej, narko-

manii i uzależnień.  
- Prelekcje i pogadanki o tematyce uzależnień. 
- Kampanie o tematyce antyalkoholowej i antynarkotykowej.  
- Profilaktyczne programy informacyjne wpływające na zmianę postaw, pro-

mocja zdrowego stylu życia.  
- Prowadzenie programów i zajęć z elementami profilaktyki w świetlicach 

środowiskowych.  
- Dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych organizowanych w ra-

mach zagospodarowania czasu wolnego, kreowanie pozytywnych wzorów 
osobowych.  

- Organizacja festynów, koncertów, konkursów. 
- Dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych. 
- Wsparcie działań skierowanych do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnie-

niem uczestniczących w programach profilaktycznych zgodnych ze standar-
dem zagospodarowania czasu wolnego (załącznik) 

- Wsparcie dożywiania dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

36 453,- 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych służą-
cych rozwiązywaniu problemów alkoho-
lowych. 

- Organizowanie i współorganizowanie imprez z elementami profilaktyki takich 
jak Mikołajki, Dzień Dziecka, Wigilia, Dzień bez przemocy i innych.  

- Wspieranie działań Policji związanych z rozwiązywaniem problemów alkoho-
lowych walką z przemocą i demoralizacją. 

- Wspierania działań stowarzyszeń mających na celu profilaktykę uzależnień, 
narkomanii i zwalczania przemocy w środowisku.  

- Współfinansowanie programów profilaktycznych organizowanych w czasie 
wypoczynku wakacyjnego, wycieczek, rajdów dla dzieci ze środowisk zagro-
żonych demoralizacją i degradacją społeczną a zwłaszcza środowisk alkoho-
lickich 

8 400,- 

5. Podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów dotyczących 
reklamy i promocji napojów alkoholo-
wych (art. 13), sprzedaży podawania i spo-
żywania napojów alkoholowych (art. 14 
i 15) oraz występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego. 

- Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
- Opiniowanie pozwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 
- Szkolenia dla sprzedawców napoi alkoholowych. 
- Zakup ulotek i materiałów informacyjnych na potrzeby szkoleń dla sprzedawców. 
- Udział w akcjach i kampaniach wspierających przestrzeganie prawa w zakresie 

sprzedaży napojów alkoholowych i profilaktyki uzależnień. 

1 200,- 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego 
poprzez organizowanie i finansowanie 
klubów integracji społecznej. 

- Wsparcie osób biorących udział w szkoleniach organizowanych przez CIS. 
- Wsparcie działań na rzecz integracji społecznej i zapobiegających wyklucze-

niu społecznemu. 
- Wspieranie powstania Klubu Integracji Społecznej. 

 100,- 

7. Funkcjonowanie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

- Szkolenia członków komisji alkoholowej. 
- Gromadzenie ofert programów i akcji profilaktycznych, posiedzenia komisji. 
- Rozmowy edukacyjno-motywacyjne z osobami zgłoszonymi na leczenie 

odwykowe 
- Badanie przez specjalistów w przedmiocie uzależnienia. 
- Podnoszenie kwalifikacji i udział członków komisji w konferencjach i szkole-

niach, diety za udział w posiedzeniach komisji. 
- Doposażenie w niezbędne pomoce, sprzęt i artykuły biurowe. 
- Wynagrodzenie dla pracownika administracyjnego obsługującego i koordy-

nującego realizację GKRPA 
- Diety dla członków komisji 
- Opłata Sadowa dotycząca wszczęcia postępowania sądowego 
- Przeprowadzenie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

10 600,- 

 Razem 67 053,- 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1190 ⎯ Poz. 249   
 

249 
 

UCHWAŁA Nr 42/VII/2006 
RADY GMINY W ŁĄCZNEJ 

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród a także wysokości, szczegółowych zasad  
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w szkołach i placówkach prowadzonych  

przez Gminę Łączna w roku 2007 
 

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a i art. 54 ust. 3 
i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz przepi-
sów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wyso-
kości minimalnych stawek wynagrodzenia zasad-
niczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.), zwanego 
rozporządzeniem, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się Regulamin określający 

wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatków motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, nagród a także wysokości, 
szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Łączna w roku 2007, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Tabelę zaszeregowania oraz minimalne 
stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli, 
a także zasady ustalania wysokości wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela, w tym nauczyciela,  
któremu powierzono stanowisko dyrektora określa 
rozporządzenie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Łączna. 

 

§ 4. Traci moc Regulamin określający wyso-
kość stawek oraz szczegółowe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw, nagród a także wysokości, szcze-
gółowych zasad przyznawania i wypłacania dodat-
ku mieszkaniowego w szkołach i placówkach pro-
wadzonych przez Gminę Łączna w roku 2006 wpro-
wadzony uchwałą Nr 43/X/2005 Rady Gminy w Łącz-
nej z dnia 28 listopada 2005r. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-
nia 2007r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: J. Łukasik 
 

Załącznik do uchwały Nr 42/VII/2006 
Rady Gminy w Łącznej 
z dnia 26 października 2006r. 

 
Regulamin 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Regulamin określa wysokość stawek 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
nagród a także wysokości, szczegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Łączna w roku 2007. 

 

2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 
bez bliższego określenia o: 
1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, 

szkołę lub placówkę albo zespół szkół lub pla-
cówek, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Łączna, 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - należy przez 
rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, 
o której mowa w pkt 1, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1191 ⎯ Poz. 249   
 
3) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres 

pracy szkoły od 1 września danego roku do  
31 sierpnia roku następnego, 

4) klasie - należy przez to rozumieć także oddział 
lub grupę, 

5) uczniu - należy przez to rozumieć także wycho-
wanka, 

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin - należy przez to rozumieć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

 

Dodatek motywacyjny 
 

§ 3. Warunkiem przyznania nauczycielowi 
dodatku motywacyjnego jest: 
1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycz-

nych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szcze-
gólności: 
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnie-

niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktycz-
no-wychowawczych potwierdzanych wyni-
kami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami  
w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ich 
rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów, aktywne i efektywne dzia-
łanie na rzecz uczniów potrzebujących szcze-
gólnej opieki; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z 
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, do-
datkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczegól-
ności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowywa-

nie się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzo-

nych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych 
lub innych urządzeń szkolnych, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej, w tym pedagogicznej, 

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z po-
leceń służbowych, 

g) przestrzeganie dyscypliny pracy; 
3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć,  

o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 
Karty Nauczyciela, a w szczególności: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczy-

stości szkolnych, 
b) udział w zespołach przedmiotowych i in-

nych, 
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim 

lub innymi organizacjami uczniowskimi dzia-
łającymi na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawia-
nie innych form aktywności w ramach wew-
nątrzszkolnego doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych za-
dań statutowych szkoły. 

 

§ 4.1. Tworzy się fundusz motywacyjny dla 
nauczycieli i dyrektorów w wysokości 2 % ich wy-
nagrodzeń zasadniczych. Wysokość dodatku mo-
tywacyjnego przyznanego na nauczyciela w ra-
mach tego funduszu ustala się w wysokości do 20 % 
pobieranego wynagrodzenia zasadniczego. 

 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na 
czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie 
dłuższy niż jeden rok szkolny. 

 

3. Dodatek motywacyjny może być przyzna-
ny nauczycielowi, dyrektorowi po roku pracy w 
danej szkole. 

 

4. Wysokość dodatku motywacyjnego dla 
nauczyciela oraz okres jego przyznania, uwzględ-
niając poziom spełniania warunków, o których mo-
wa w § 2, ustala dyrektor, a w stosunku do dyrek-
tora - Wójt Gminy Łączna, po uzgodnieniu z związ-
kami zawodowymi, w przypadku dyrektorów - po 
zaopiniowaniu przez związki zawodowe. 

 

5. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, 
w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 

6. Dodatek motywacyjny nie przysługuje w 
okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, 
w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, pod-
czas przebywania w stanie nieczynnym oraz w 
okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie 
zasadnicze. 

 

7. Nauczyciela, dyrektora można pozbawić 
lub obniżyć mu wysokość przyznanego dodatku 
motywacyjnego za: nierzetelne i nieterminowe wy-
wiązywanie się z poleceń służbowych i powierzo-
nych zadań, nie wywiązywanie się z obowiązków, 
o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 usta-
wy Karta Nauczyciela. 

 

8. Pozbawienie lub obniżenie dodatku mo-
tywacyjnego następuje począwszy od l dnia na-
stępnego miesiąca kalendarzowego. 

 

9. W ramach posiadanych przez Gminę środ-
ków Rada Gminy może ustalić średnie wyższe 
stawki dodatków motywacyjnych oraz zwiększyć 
jego maksymalną wysokość. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1192 ⎯ Poz. 249   
 

Dodatek funkcyjny 
 
§ 5.1. Nauczycielowi, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funk-
cyjny, z tym że: 
1) dyrektorowi, w szkole liczącej do 5 oddziałów - 

w wysokości 200,00 zł, 
2) dyrektorowi, w szkole liczącej od 6 oddziałów - 

w wysokości 500,00 zł, 
3) wicedyrektorowi - w wysokości 200,00 zł, 

 
2. Dodatek funkcyjny przysługuje także na-

uczycielom, którym powierzono obowiązki kierow-
nicze w zastępstwie. 

 
3. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1  

i ust. 2 przyznaje: 
- dla dyrektora - Wójt Gminy Łączna, a 
- dla wicedyrektora - dyrektor szkoły 

 
§ 6. Nauczycielom realizującym dodatkowe 

zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyj-
ny, z tym że nauczycielowi któremu powierzono: 
1) wychowawstwo w oddziale liczącym do 20 ucz-

niów (włącznie) - w wysokości 25,00 zł, 
2) wychowawstwo w oddziale liczącym ponad  

20 uczniów - w wysokości 35,00 zł, 
3) funkcję opiekuna stażu - w wysokości 20,00 zł 

 
§ 7.1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym 

mowa w § 5 ust. 1 i 2 oraz w § 6 powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska 
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli 

powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
- od tego dnia. 

 
2. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla 

dyrektora przysługuje wicedyrektorowi od pierw-
szego dnia miesiąca kalendarzowego następują-
cego po trzech miesiącach zastępstwa. 

 
3. W placówkach, w których nie utworzono 

stanowiska wicedyrektora, dodatek funkcyjny w 
stawce ustalonej dla dyrektora przysługuje na-
uczycielowi zastępującemu dyrektora po 3 miesią-
cach zastępstwa. 

 
4. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, 

nie przysługują w okresie nieusprawiedliwionej 
nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla pora-
towania zdrowia, w okresach za które nie przysłu-
guje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwsze-
go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nauczyciel zaprzestał pełnienia stanowiska, 
wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a jeżeli 
zaprzestanie tego pełnienia nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca - od tego dnia. 

 
5. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa  

w § 5, nie można łączyć z dodatkiem, o którym 
mowa w § 6. 

 
6. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w ter-

minie wypłaty wynagrodzenia. 

 
Dodatek za warunki pracy 

 
§ 8.1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za 

warunki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciąż-
liwych dla zdrowia warunkach określonych w prze-
pisach § 8 i § 9 rozporządzenia. 

 
2. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, 

uzależniona jest od: 
1) stopnia trudności lub uciążliwości dla zdrowia 

realizowanych prac lub zajęć, 
2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warun-

kach, o których mowa w ust. 1. 
 
3. Dodatek w wysokości 1 % pobieranego wy-

nagrodzenia zasadniczego, z uwzględnieniem wa-

runków, o których mowa w ust. 2, ustala dla nauczy-
ciela dyrektor, a dla dyrektora - Wójt Gminy Łączna. 

 
4. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 wypłaca 

się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w takich 
warunkach cały obowiązujący go wymiar zajęć. 
Dodatek wypłaca się w proporcjonalnej części, 
jeżeli nauczyciel realizuje w trudnych warunkach 
tylko część obowiązującego wymiaru lub jeżeli jest 
zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć.  

 
5. Dodatek za warunki pracy wypłaca się  

z góry. 

 
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

 
§ 9.1. Wynagrodzenie za jedną godzinę po-

nadwymiarową oraz wynagrodzenie za jedną godzi-
nę doraźnego zastępstwa ustala się; dzieląc przyzna-
ną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadni-
czego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 
praca w tej godzinie została zrealizowana w warun-

kach uprawniających do dodatku) przez miesięczną 
liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, reali-
zowanych w ramach godzin ponadwymiarowych. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1193 ⎯ Poz. 249   
 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraź-
nego zastępstwa ustala się, o ile w czasie realizacji 
tego zastępstwa realizowane były zajęcia zgodne  
z planem i programem nauczania danej klasy przez 
nauczyciela posiadającego wymagane kwalifikacje 
do prowadzenia tych zajęć. 

 
3. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy 

wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a 
Karty Nauczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę 
doraźnego zastępstwa realizowanego na zasadach,  
o których mowa w ust. 2, ustala się, dzieląc przyzna-
ną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadni-
czego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 
praca w tej godzinie została zrealizowana w warun-
kach uprawniających do dodatku) przez miesięczną 
liczbę godzin realizowanego wymiaru godzin. 

 
4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 

lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela,  
o której mowa w ust. 1 i 3, uzyskuje się mnożąc 
odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągle-
niem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć 
do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 go-
dziny liczy się za pełną godzinę. 

 
5. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa 

w § 9, przysługuje za godziny faktycznie zrealizo-
wane. 

 
6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 
przysługuje za dni, w których nauczyciel nie reali-
zuje zajęć z powodu przerw przewidzianych prze-
pisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za 
dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy - do-
tyczy również nauczycieli, którzy nie realizują go-
dzin ponadwymiarowych z powodu rekolekcji, z wy-
jątkiem nauczycieli katechetów, którzy zapewniają 
w tym czasie opiekę nad uczniami. 

 

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe w tygodniach, w których przy-
padają dni usprawiedliwionej nieobecności w pra-
cy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy 
oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają 
się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę 
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przy-
jmuje się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podsta-
wie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony 
o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla nauczyciela 
ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy 
dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub 
dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które przysługuje wyna-
grodzenie w takim tygodniu, nie może być jednak 
większa niż liczba godzin przydzielonych w planie 
organizacyjnym. 

 
8. Godziny ponadwymiarowe przypadające 

w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zreali-
zować z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, 
w szczególności w związku z: 
a. wyjazdem dzieci na wycieczkę 
b. koniecznością uczestnictwa nauczyciela (skie-

rowanego przez dyrektora) w różnych formach 
doskonalenia zawodowego wynikających z po-
trzeb edukacyjnych szkoły 

c. uczestnictwem w konkursach przedmiotowych 
traktuje się jak godziny faktycznie odbyte. 

 
9. Godziny ponadwymiarowe nie zrealizowane 

z przyczyn niezależnych od pracodawcy i od pra-
cownika traktuje się jak godziny faktycznie odbyte. 

 
10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-

we i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu. 
 
11. Nauczycielom zajmującym stanowiska kie-

rownicze, sprawującym w dniu wolnym od pracy 
nadzór nad przebiegiem zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych nie przysługuje z tego 
tytułu dodatkowe wynagrodzenie. 

 
Nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy 

 
§ 10.1. Środki na nagrody w ramach specjal-

nego funduszu nagród dla nauczycieli w wysoko-
ści 1 % planowanych środków na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym 
planie finansowym szkoły, z tym że: 
1) 80 % środków funduszu przeznacza się na na-

grody dyrektora, 
2) 20 % środków funduszu przeznacza się na na-

grody organu prowadzącego. 
 
2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

mają charakter uznaniowy. 
 

3. Nagrody nauczycielom przyznają: 
1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - dy-

rektor 
2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 - Wójt 

Gminy Łączna. 
 
4. Nagrody, o których mowa w § 10, są przy-

znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uza-
sadnionych przypadkach, dyrektor za zgodą Wójta 
Gminy Łączna może przyznać nauczycielowi na-
grodę w innym czasie. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1194 ⎯ Poz. 249   
 

5. Nagrodę z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
nie wlicza się do podstawy wymiaru zasiłku przy-
sługującego za okres nieobecności z powodu nie-
zdolności do pracy wskutek choroby lub koniecz-
ności osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym członkiem rodziny, za które na-
uczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubez-
pieczenia społecznego.  
W/w nagrodę nie wlicza się do podstawy wymiaru 
zasiłku macierzyńskiego. 

 
6. Nagrody, z uwzględnieniem ust. 2 przy-

znawane są na podstawie regulaminów opraco-
wanych zgodnie z § 2 Zarządzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej z dnia 6 marca 1997r. w sprawie 
zasad podziału specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli (MP Nr 16, poz. 155) 

 
§ 11.1. Nauczycielowi zatrudnionemu w 

wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin w szkole i posia-
dającemu kwalifikacje wymagane do zajmowane-
go stanowiska przysługuje nauczycielski dodatek 
mieszkaniowy. 

 
2. Wysokość nauczycielskiego dodatku miesz-

kaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 
1) przy jednej osobie w rodzinie - 10,00 zł 
2) przy dwóch osobach w rodzinie - 20,00 zł 
3) przy trzech osobach w rodzinie - 30,00 zł 
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 

40,00 zł 
 
3. Do członków rodziny, o której mowa w 

ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: współmałżonka oraz dzieci i rodzi-
ców pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. 

 
4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-

dącego także nauczycielem, stale z nim zamieszku-
jącemu, przysługuje tylko jeden dodatek mieszka-
niowy, w wysokości określonej w ust. 2. Małżon-
kowie wspólnie określają pracodawcę, który bę-
dzie im wypłacał ten dodatek. 

 
5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-

znaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 
nauczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich wspólny 
wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, 
a dyrektorowi - Wójt Gminy Łączna. 

 
6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-

sługuje nauczycielowi: 
1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowa-

nego przez niego lokalu mieszkalnego, 
2) od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wnio-
sek o jego przyznanie. 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje w okresie wykonywania pracy, a także w 
okresach: 
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z funduszu ubezpieczeń spo-

łecznych, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umo-
wa o pracę na czas określony, dodatek wypła-
ca się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
umowa ta była zawarta, 

3) korzystania z urlopu wychowawczego. 
 
8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wy-

płaca się z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 
§ 12.1. Dodatek za wysługę lat przysługuje 

nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania 
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje 
wynagrodzenie, z zastrzeżeniem art. 20 ust. 6 Karty 
Nauczyciela. Dodatek ten przysługuje również za 
dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności 
do pracy wskutek choroby lub konieczności osobi-
stego sprawowania opieki nad dzieckiem lub cho-
rym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 

 
2. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-
lendarzowego następującego po miesiącu, w 
którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa 
nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku 
lub wyższej stawki dodatku nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca. 

 
3. W przypadku nieobecności w pracy spo-

wodowanej urlopem macierzyńskim dodatek za 
wysługę lat przysługujący nauczycielom ulega pom-
niejszeniu za dni nieobecności. 
Dodatek za wysługę łat wlicza się do ustalenia pod-
stawy wymiaru zasiłku macierzyńskiego. 

 
§ 13. Regulamin został uzgodniony z Między-

zakładową Komisją NSZZ „Solidarność” Pracow-
ników Oświaty w Skarżysku-Kam. oraz Zarządem 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
Suchedniowie. 

 
§ 14. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2007r. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1195 ⎯ Poz. 250   
 

250 
 

UCHWAŁA Nr 43/VII/2006 
RADY GMINY ŁĄCZNA  

 
z dnia 26 października 2006r. 

 
w sprawie zmian budżetu gminy na 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  

z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
w związku z art. 165 ust. 1 i 2 i art. 184 ust. 1 pkt. 1, 
2, 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104) 
uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się zmiany do Uchwały  

Nr 12/II/2006 Rady Gminy w Łącznej z dnia 06 mar-
ca 2006r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 
2006 rok. 

§ 2. W § 2 Uchwały Nr 41/VI/2006 Rady Gmi-
ny Łączna z dnia 26 września 2006r. uchyla się 
zapis: zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy 
w dziale 010 rozdz. 01095 § 6290 o kwotę 1755 zł 
zwiększa się plan wydatków w dziale 010 rozdz. 
01030 § 2850 o kwotę 3690,72 zł paragraf otrzymu-
je brzmienie: 
zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w 
dziale 010 rozdz. 01010 § 0970 o kwotę 1755 zł 
zwiększa się plan wydatków w dziale 010 rozdz. 
01095 § 4430 o kwotę 3690,72 zł 
zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w dziale: 

 
750   Administracja publiczna 188,00 

 75023  Urzędy Gmin 188,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 188,00 

801   Oświata i wychowanie 8 772,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 772,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 
8 772,00 

Razem zwiększenia dochodów 8 960,00 
zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale:  

010   Rolnictwo i łowiectwo 512,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 512,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 512,00 

600   Transport i łączność 3 187,89 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 187,89 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 697,30 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 461,25 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 29,34 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 430,00 
 75414  Obrona cywilna 2 430,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 430,00 

757   Obsługa długu publicznego 22 000,00 
 75702  Odbsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorial-

nego 
22 000,00 

  8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz od krajowych 
pożyczek i kredytów 

22 000,00 

801   Oświata i wychowanie 65 430,67 
 80101  Szkoły podstawowe 45 474,10 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 226,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 666,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 810,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 248,04 
  4260 Zakup energii 2 129,86 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 344,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 050,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 754,55 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 877,68 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 179,38 
  4270 Zakup usług remontowych 317,02 
  4300 Zakup usług pozostałych 380,47 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1196 ⎯ Poz. 250 i 251   
 
 80104  Przedszkola 1 609,32 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1 079,87 
  4260 Zakup energii 339,45 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 190,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 15 642,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 642,70 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 950,00 

851   Ochrona zdrowia 256,20 
 85153  Zwalczanie narkomanii 256,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224,40 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 31,80 

Razem zmniejszenia wydatków 93 816,76 
 

zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale: 
 

dział rozdział paragraf Nazwa kwota 
750   Administracja publiczna 6 317,89 

 75023  Urzędy Gmin 6 317,89 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 697,30 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 461,25 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 29,34 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 130,00 

757   Obsługa długu publicznego 22 000,00 
 75702  Odbsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 22 000,00 
  8020 Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń 22 000,00 

801   Oświata i wychowanie 74 202,67 
 80101  Szkoły podstawowe 69 186,61 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 286,04 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 997,22 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 664,29 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 92,48 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 350,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 596,58 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 057,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 257,06 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 3 909,00 
  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie poro-

zumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
3 909,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 50,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50,00 

851   Ochrona zdrowia 256,20 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 256,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224,40 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 31,80 

Razem zwiększenia wydatków 102 776,76 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łączna 
i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: J. Łukasik 

 
 

251 
 

UCHWAŁA Nr 44/VII/2006 
RADY GMINY ŁĄCZNA  

 

z dnia 26 października 2006r. 
 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2006r. 
 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt. 4 ustawy  
z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
w związku z art. 165 ust. 1 i 2 i art. 184 ust. 1 pkt. 1, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1197 ⎯ Poz. 251   
 
2, 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104) uch-
wala się co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się zmiany do Uchwały  

Nr 12/II/2006 Rady Gminy w Łącznej z dnia 06 mar-

ca 2006r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 
2006 rok. 

 
§ 2. W § 1 zmniejsza się plan wydatków bu-

dżetu gminy o kwotę 7.805,09 zł: w dziale 

 
Zmniejszenia wydatków 

dział rozdział paragraf Nazwa kwota 
801   Oświata i wychowanie 7 805,09 

 80101  Szkoły podstawowe 4 686,63 
   Szkoły podstawowe - ze środków UE na program „Szkoła Marzeń” 3 514,21 
  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 24,81 
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 872,73 
  4248 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 616,67 
   Szkoły podstawowe - współfinansowane z budżetu państwa ze środkami z UE programu 

„Szkoła Marzeń” 
1 172,42 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 8,60 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 290,93 
  4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 872,89 
 80110  Gimnazja 3 118,46 
   Gimnazjum - ze środków z UE na program „Szkoła Marzeń” 2 338,38 
  4248 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 127,75 
  4308 Zakup usług pozostałych 2 210,63 
   Gimnazjum - współfinansowanie z budżetu państwa ze środkami z UE na program „Szkoła 

Marzeń” 
780,08 

  4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 42,58 
  4309 Zakup usług pozostałych 737,50 

Razem zmniejszenia wydatków 7 805,09 
 
W § 1 zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 7.805,09 zł: w dziale 

 
Zwiększenia wydatków 

dział rozdział paragraf Nazwa kwota 
801   Oświata i wychowanie 7 805,09 

   Szkoły podstawowe 4 686,63 
 80101  Szkoły podstawowe - ze środków UE na program „Szkoła Marzeń” 3 514,12 
  4128 Składki na Fundusz Pracy 1,36 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 33,64 
  4308 Zakup usług pozostałych 3 479,12 
 80101  Szkoły podstawowe - współfinansowanie z budżetu państwa ze środkami z UE programu 

„Szkoła Marzeń” 
1 172,51 

  4129 Składki na Fundusz Pracy 0,47 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 11,22 
  4309 Zakup usług pozostałych 1 160,82 
 80110  Gimnazja 3 118,46 
   Gimnazjum - ze środków z UE na program „Szkoła Marzeń” 2 338,30 
  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,81 
  4128 Składki na Fundusz Pracy 21,01 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 1 760,47 
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 442,01 
   Gimnazjum - współfinansowanie z budżetu państwa ze środkami z UE na program „Szkoła 

Marzeń” 
780,16 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 37,98 
  4129 Składki na Fundusz Pracy 7,63 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 586,49 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 148,06 

Razem zwiększenia wydatków 7 805,09 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łączna 
i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: J. Łukasik 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1198 ⎯ Poz. 252   
 

252 
 

ZARZĄDZENIE Nr 66/2006 
WÓJTA GMINY W BRODACH 

 

z dnia 30 października 2006r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2006 
 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. Z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) i art. 173 ust. 5, art. 188 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z póź-
niejszymi zmianami) - Wójt Gminy w Brodach po-
stanawia co następuje: 
 

§ 1. W budżecie gminy na rok 2006 dokonuje 
się następujących zmian:  
w zakresie zadań zleconych: 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych  

o kwotę  - 26.664 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85278 
- Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 2010 
o kwotę  - 26.664 zł 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych  
o kwotę  - 26.664 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85278 
- Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 3110 
o kwotę  - 26.664 zł 

w zakresie zadań własnych: 
3. Zwiększa się plan dochodów budżetowych  

o kwotę  - 165.528 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85214 
- Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe, § 2030  
o kwotę  - 10.000 zł 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowaw-
cza, rozdział 85415 - Pomoc materialna dla 
uczniów, § 2030 o kwotę  - 155.528 zł 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetowych 
o kwotę  - 255.861 zł 
w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 
- Drogi publiczne gminne, o kwotę  - 5.071 zł 
w tym: § 4170 o kwotę.  - 675 zł 

§ 4110 o kwotę  - 40 zł 
§ 4120 o kwotę  - 6 zł 
§ 6050 o kwotę  - 4.350 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn. Opracowanie 
projektu technicznego na budowę chodnika 
Młynek - Brody, 
w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, roz-
dział 70005 - Gospodarka gruntami i nieru-
chomościami, § 4300 o kwotę  - 3.000 zł 
w dziale 750 - Administracja publiczna, o kwotę 

  - 21.260 zł 
rozdział 75023 - Urzędy gmin, o kwotę  - 21.000 zł 

w tym: § 4170 o kwotę  - 6.000 zł 
§ 4210 o kwotę  - 5.000 zł 
§ 4300 o kwotę  - 10.000 zł  

rozdział 75075 - Promocja JST, § 4300 o kwotę 
 - 260 zł 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i och-
rona przeciwpożarowa, rozdział 75412 - Ochot-
nicze Straże Pożarne, § 4170 o kwotę  - 1.954 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie, o kwotę 

  - 46.139 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, o kwotę 

  - 29.689 zł 
w tym: § 3020 o kwotę  - 6.000 zł 

§ 4260 o kwotę  - 3.032 zł 
§ 4170 o kwotę  - 1.600 zł 
§ 4210 o kwotę  - 5.500 zł 
§ 4300 o kwotę  - 3.235 zł 
§ 4350 o kwotę  - 200 zł 
§ 6050 o kwotę  - 10.122 zł  

z przeznaczeniem na zadanie: 
- budowa ogrodzenia i zagospodarowanie 

terenu przy szkole podstawowej w Styko-
wie o kwotę  - 5.122 zł, 

- prace wykończeniowe pomieszczeń w bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Lipiu - świet-
lica o kwotę  - 5.000 zł, 

rozdział 80110 - Gimnazja, o kwotę  - 6.450 zł 
w tym: § 4210 o kwotę  - 3.735 zł 

§ 4240 o kwotę  - 715 zł 
§ 4300 o kwotę  - 1.000 zł 
§ 4350 o kwotę  - 600 zł 
§ 4410 o kwotę  - 400 zł 

rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół,  
§ 4300 o kwotę  - 10.000 zł 
w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdział 85121 
- Lecznictwo ambulatoryjne, § 6050 o kwotę  
 - 10 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn. Przebudowa  
i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Zdro-
wia w Lubieni, 
w dziale 852 - Pomoc społeczna, o kwotę  

 - 12.399 zł 
rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 
§ 3110 o kwotę  - 10.000 zł 
rozdział 85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej,  
§ 4410 o kwotę  - 399 zł  
rozdział 85295 - Pozostała działalność, § 4300  
o kwotę  - 2.000 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1199 ⎯ Poz. 252   
 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, 
o kwotę  - 156.028 zł 
rozdział 85401 - Świetlice szkolne, § 3020  
o kwotę  - 500 zł 
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla ucz-
niów, § 3240 o kwotę  - 155.528 zł 
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochro-
na środowiska, 
rozdział 90095 - Pozostała działalność, o kwotę 

 - 10.000 zł 
w tym: § 4010 o kwotę  - 8.500 zł  

§ 4110 o kwotę  - 1.500 zł 
5. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych  

o kwotę  - 90.333 zł 
w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 
- Drogi publiczne gminne, o kwotę § 4300 o kwotę 
 - 4.350 zł 
w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, roz-
dział 70005 - Gospodarka gruntami i nieru-
chomościami, § 4170 o kwotę  - 3.000 zł 
w dziale 750 - Administracja publiczna, o kwotę  
 - 15.260 zł 
rozdział 75023 - Urzędy gmin, o kwotę  - 15.000 zł 
w tym: § 4260 o kwotę  - 10.000 zł  

§ 4270 0 kwotę  - 5.000 zł  
rozdział 75095 - Pozostała działalność, § 4170  
o kwotę  - 260 zł 
w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 
- Rezerwy ogólne i celowe, § 4810 o kwotę  
 - 25.607 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie, o kwotę 
  - 39.217 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, o kwotę  
 - 22.767 zł 

w tym: § 4110 o kwotę  - 6.000 zł 
§ 4210 o kwotę  - 3.608 zł 
§ 4300 o kwotę  - 1.969 zł 
§ 4430 o kwotę  - 2.000 zł 
§ 4440 o kwotę  - 1.235 zł 
§ 4810 o kwotę  - 6.232 zł 
§ 6050 o kwotę  - 1.723 zł 

z zadania pn. budowa chodnika i ogrodzenia 
przy szkole podstawowej w Brodach, 
rozdział 80110 - Gimnazja, § 4810 o kwotę  

 - 16.450 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna, o kwotę  

 - 2.399 zł 
rozdział 85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej,  
o kwotę  - 399 zł 
w tym: § 4010 o kwotę  - 103 zł 

§ 4110 o kwotę  - 283 zł 
§ 4120 o kwotę  - 13 zł  

rozdział 85295 - Pozostała działalność, § 4210  
o kwotę  - 2.000 zł 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowaw-
cza, rozdział 85401 - Świetlice szkolne, § 4010  
o kwotę  - 500 zł 

6. Po dokonanych zmianach w budżecie gminy na 
rok 2006 załącznik Nr 5 „Wydatki inwestycyjne na 
okres roku budżetowego” do Uchwały Nr I/13/2006 
Rady Gminy w Brodach z dnia 17 lutego 2006r. w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Brody na rok 
2006 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wójt Gminy: A. Śliwa 
 

Załączniki do Zarządzenia Nr 66/2006  
Wójta Gminy w Brodach  
z dnia 30 października 2006r. 

 

Załącznik Nr 1 
 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

w zł 
Źródła finasnowania wydatków: 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca  
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział 

nakłady 
finansowe 

(w roku 
budżetowym) 

dochody 
własne dotacje 

obligacje 
komunalne 

JST 
pożyczki  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejsowości Lubienia  
ul. Leśna 

Urząd Gminy 
w Brodach 

010 01010 276.657 130.257 146.400 - - - 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w Adamowie - ul. Szkolna 
Urząd Gminy 

w Brodach 
010 01010 114.572 41.480 73.092 - - - 

3. 
Wykonanie przedłużenia sieci wodociągowej w miejscowo-
ściach Adamów, Staw Kunowski i Krynki 

Urząd Gminy 
w Brodach 010 01010 80.000 80.000 - - - - 

 razem  010 01010 471.229 251.737 219.492 - - - 

4. 
Opracowanie projektu technicznego na budowę chodnika  
w Brodach ul. Relaksowa 

Urząd Gminy 
w Brodach 

600 60016 16.995 16.995 - - - - 

5. 
Opracowanie projektu technicznego na budowę chodnika Młynek 
- Brody 

Urząd Gminy 
w Brodach 

600 60016 21.350 21.350 - - - - 

6. Wykup grudntów pod drogi, chodniki i przestanki 
Urząd Gminy 

w Brodach 
600 60016 5.000 5.000 - - - - 

7. 
Wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze w miejscowości 
Jabłonna na długości 570 m. (ul. Polna i ul. Łączna) 

Urząd Gminy 
w Brodach 600 60016 117.770 - 30.000 87.770 - - 

8. 
Oprcowanie projektu technicznego na budowę chodnika w miej-
scowości Ruda ul. Duża 

Urząd Gminy 
w Brodach 

600 60016 10.000 10.000 - - - - 

 razrm  600 60016 171.115 53.345 30.000 87.770 - - 

9. Wykup gruntów na potrzeby własne gminy 
Urząd Gminy 

w Brodach 
700 70005 5.000 5.000 - - - - 

 razem  700 70005 5.000 5.000 - - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 15 ⎯ 1200 ⎯ Poz. 252   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10. Zakup komputerów, drukarek i opragramowania 
Urząd Gminy 

w Brodach 750 75023 70.000 70.000 - - - - 

11. Traktor - Kosiarka samochodowa 
Urząd Gminy 

w Brodach 
750 75023 8.900 8.900     

 razem  750 75023 78.900 78.900 - - - - 

12. 
Budowa ogrodzenia i zagospodarowanie terenu przy szkole 
podstawowej w Stykowie 

Urząd Gminy 
w Brodach 

801 80101 96.122 96.122 - - - - 

13. 
Budowa chodnika i ogrodzenia przy szkole podstawowej w 
Brodach 

Urząd Gminy 
w Brodach 801 80101 46.277 46.277 - - - - 

14. 
Prace wykończeniowe I piętra w budynku Szkoły Podstawo-
wej w Stawie Kunowskim 

Urząd Gminy 
w Brodach 801 80101 51.846 51.846 - - - - 

15. 
Opracowanie projektu budowlanego Sali gimnastycznej przy 
szkole podstawowej w Lipiu 

Urząd Gminy 
w Brodach 

801 80101 40.600 40.600 - - - - 

16. 
Utworzenie przestrzeni pracy dla dwóch osób niepełnospraw-
nych w bloku żywieniowym w Szkole Podstawowej w Dziurowie 

Urząd Gminy 
w Brodach 

801 80101 122.790 - 45.800 76.990 - - 

17. 
Prace wykończeniowe pomieszczeń w budynku Szkoły Podsta-
wowej w Lipiu - świetlica 

Urząd Gminy 
w Brodach 

801 80101 236.903 144.006 - - 92.897  

 razem  801 80101 594.538 378.851 45.800 76.990 92.897 - 

18. 
Budowa ogrodzenia boiska sportowego przy Publicznym 
Gimnazjum w Rudzie 

Urząd Gminy 
w Brodach 801 80110 51.061 51.061 - - - - 

 razem  801 80110 51.061 51.061 - - - - 

19. Czytnik do analizy pasków H - 100 
Urząd Gminy 

w Brodach 
851 85121 4.280 - 4.280 - - - 

20. 
Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia  
w Lubieni 

Urząd Gminy 
w Brodach 

851 85121 123.006 123.006 - - - - 

21. 
Dostawa i montaż dźwigu platformowego w Ośrodku Zdrowia 
w Brodach 

Urząd Gminy 
w Brodach 

851 85121 82.957 20.739 62.218 - - - 

22. 
Dostawa i montaż dźwigu platformowego w Ośrodku Zdrowia  
w Lubieni 

Urząd Gminy 
w Brodach 851 85121 84.993 21.249 63.744 - - - 

23. 
Projekt budowlany wbudowania windy dla osób niepełno-
sprawnych w budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Brodach 

Urząd Gminy 
w Brodach 

851 85121 7.500 7.500 - - - - 

24. 
Wykonanie projektu budowlanego przebudowy dachu na budynku 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Brodach 

Urząd Gminy 
w Brodach 

851 85121 12.500 270 - 12.230 - - 

25. 
Zakup sprzętu rehabilitacyjnego do gabinetu fizjioterapii GZOZ  
w Brodach 

Urząd Gminy 
w Brodach 

851 85121 32.332 8.083 24.249    

 razem  851 85121 347.568 180.847 154.491 12.230 - - 

26. 
Utworzenie przestrzeni pracy dla osoby niepełnosprawnej za 
utrzymanie czystości - zakup melexa 

Urząd Gminy 
w Brodach 900 90003 30.000 7.600 22.400 - - - 

 razem  900 90003 30.000 7.600 22.400 - - - 

27. 
Opracowanie projektu budowlanego na adaptację pomiesz-
czeń w budynku OSP w Brodach na kawiarenkę internetową  

Urząd Gminy 
w Brodach 

921 92109 12.200 12.200 - - - - 

28. 
Opracowanie projektu budowlanego na adaptację pomiesz-
czeń w budynku Szkoły Podstawowej w Lipiu na kawiarenkę 
internetowa 

Urząd Gminy 
w Brodach 

921 92109 9.000 9.000 - - - - 

29. 
Opracowanie projektu budowlanego na adaptację pomiesz-
czeń budynku Klubu Rolnika w Kuczowie na świetlicę i ka-
wiarenkę internetowa 

Urząd Gminy 
w Brodach 921 92109 15.000 15.000 - - - - 

 razem  921 92109 36.200 36.200 - - - - 

30. 
Opracowanie projektu budowlanego pn. zagospodarowanie 
terenów przy boisku sportowym w Brodach 

Urząd Gminy 
w Brodach 

926 92695 20.000 20.000 - - - - 

31. Budowa sceny plenerowej przy boisku sportowym w Brodach 
Urząd Gminy 

w Brodach 926 92695 137.732 107.454 - 30.278 - - 

 razem  926 92695 157.732 127.454 - 30.278 - - 
 Ogółem    1.943.343 1.170.995 472.183 207.268 92.897 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Zakład Obsługi i Informatyki 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi i Informatyki 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, 

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.900,00 zł. 
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 426 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 19 stycznia 2007r. 
 

ISSN-1508-4787                       Cena 8,71 zł (w tym 7 % VAT) 
 


